
Tvář MUNI  
můžeš být i ty

Magazín Masarykovy univerzity pro uchazeče o studium v roce 2025/2026

5 důvodů,  
proč jít na MUNI

Kdo ti na MUNI podá 
pomocnou ruku?

Jak se připravit  
na přijímačky?



Vydala: Masarykova univerzita Produkce: Odbor komunikace, Odbor vnějších vztahů a marketingu 
Rektorátu Masarykovy univerzity Redakce: Gabriela Peringerová, Simona Polcarová, 
Lenka Kolegarová, Ema Marušáková, Adam Lukůvka Foto na obálce: Filip Urban Grafická  
úprava a sazba: Petr Hrnčíř Jazyková redakce: Taťána Pernesová Zdroj statistik o fakultách:  
Odbor pro strategii RMU – Průzkum mezi absolventy MUNI Tisk: Tisk Centrum s.r.o.
Vyšlo: září 2024 Náklad: 20 000 výtisků, neprodejné 

OBSAH

4
Na čem stojí úspěchy MUNI 
v mezinárodních žebříčcích 

6
6 tipů, jak si vybrat 
studijní program

10 
Bydlení v Brně:  
Kolej, nebo privát? 

28–47 
Najdi si svou fakultu  
a přijeď se podívat

48
Jsme tady pro tebe.  
Neváhej se zeptat!



Milá budoucí kolegyně, milý budoucí kolego,
 
vím, že kdykoliv mi něco bylo příliš podbízeno, vždy 
jsem hledal cestu, jak se tomu vyhnout. V následujících 
řádcích se proto nedočteš, že tou jedinou správnou 
volbou je Masarykova univerzita, spíš ti nabízím svoji 
osobní zkušenost, a třeba se i pro tebe stane inspirací.

Na naši univerzitu jsem přišel již před deseti lety, ano, 
i po tak dlouhé době se stále dá studovat. Osobně pro 
mě bylo rozhodnutí pro MUNI jednoduché, protože 
pocházím z Brna a na univerzitě jsem rychle našel své 
vytoužené obory. Postupem času jsem však přišel na to, 
že více než o oborech je to o lidech. Stejně jako jsem 
měl své vzory v mateřské, na základní i střední škole, 
tak jsem si následně mnohé našel také na univerzitě 
a díky svému aktivnímu působení v akademických 
senátech a v univerzitních spolcích jsem tyto vzory 
nenalézal jen mezi lidmi ze svého oboru, ale napříč 
univerzitou a napříč všemi akademickými posty. 

Prožil jsem na univerzitě mnoho radostných, ale 
i náročných chvil. Právě v těch složitějších situacích 
člověk často pozná, kdo je mu oporou. Když vzpomenu 
například na některé neúspěšné zkoušky, vypjaté 
momenty ve zkouškovém období, ale také velmi 
osobní životní události, jako bylo úmrtí v rodině, vždy 
jsem se právě na lidi z naší alma mater mohl obrátit 
a spolehnout. A co víc, věděl jsem, že se mohu i sám 
ozvat a kontaktovat třeba psychologickou pomoc 
v rámci Poradenského centra. Kapitál, který naše 
univerzita v této oblasti má, jak systémově, tak lidsky, 
je k nezaplacení.

Právě díky velkému množství osobních setkání 
a skrze zažívané bezpečné prostředí mi Masarykova 
univerzita umožnila růst a rozvíjet svůj potenciál. 
Za ta léta jsem mnohé načerpal od nesčetného 
množství vyučujících, spolužaček a spolužáků 
a v neposlední řadě nyní, když i některé předměty 
učím, od svých studujících. Myslím, že je skvělé mít 
možnost vstoupit do světa vzájemného obohacování, 
do světa MUNI.

Hlavním cílem studia je samozřejmě získat vědomosti, 
inspiraci, zkušenosti, to vše je však upevňováno 
následným sdílením a předáváním i vlastních 
poznatků, obohacováním okolí.

Závěrem tedy, ať už tvojí volbou bude naše univerzita, 
nebo se vydáš jinudy, odněkud a od někoho čerpej, 
a můžeš-li, také dávej. Třeba se naše cesty protnou a já 
budu moci čerpat právě od tebe, vryje se mi to do duše 
a kdoví, třeba o tom poté budu psát do podobných 
úvodníků. 

1

Dominik Levíček,  
předseda Studentské komory 
Akademického senátu 
Masarykovy univerzity



5 důvodů,  
proč studovat 
na MUNI

Sepsáním svých „pro“ a „proti“ prošel asi každý, 
kdo si podával přihlášku na vysokou. Dobře si 
vybrat totiž vůbec není jednoduchý úkol. Určitě 
už máš přečtených spoustu propagačních 
materiálů a webů o studiu. Můžeš si nechat 
i poradit, ale finální rozhodnutí, které město 
a univerzitu zvolíš, zůstává na tobě. 

2



4. Skvělé zázemí  
pro studium i volný čas
Cítit se ve škole dobře je nezbytnost. Každá fakulta 
má trochu jinou atmosféru, společná je pak pro 
celou Masarykovu univerzitu snaha posouvat se 
dopředu. Pokud přijdeš mezi nás, čeká tě špičkové 
pracovní zázemí na fakultách, přístup do knihoven 
i s využitím jejich služeb a stejně tak si užiješ fajn 
prostory pro trávení volného času. Díky dobrému 
IT zázemí jsme schopni, když si to situace žádá, vést 
i kvalitní online výuku.

5. Spolkový život,  
zábava a nové obzory
Až se zorientuješ a zvládneš první semestr, 
rozhodně nemusíš mít strach z nudy. Na univerzitě 
existuje spousta studentských spolků, v nichž se 
můžeš stát právoplatným členem nebo členkou. 
Získáš zajímavé zkušenosti, poznáš nové kamarády 
a o zážitky nebudeš mít nouzi. Když budeš 
mít zájem, můžeš se zapojit i do univerzitního 
dobrovolnictví prostřednictvím MUNI POMÁHÁ. 
Ale také do výzkumu a v pozdějších ročnících 
do výuky. Obzory ti rozšíří zahraniční studijní 
pobyty, kde je výběr víc než bohatý. Ovlivňovat dění 
na univerzitě můžeš jako studentský senátor nebo 
senátorka. Neboj se jít do všeho po hlavě, nemáš 
co ztratit! 

Na vysoké škole strávíš důležitou část svého života 
a správná volba pro tebe může být i odrazovým 
můstkem k tvé vysněné budoucnosti. Abychom ti 
práci trošku usnadnili, zformulovali jsme pro tebe 
pět dobrých důvodů, proč stojí za to uvažovat 
o Masarykově univerzitě a studentském životě 
v Brně. 

1. Studium podle tvých  
potřeb a zájmů
Většina studijních programů je nastavená tak, že 
si teoreticky můžeš studium navolit podle svého. 
V prvním ročníku je ideální sledovat a dodržet 
doporučený průchod studiem, v dalších ročnících 
se už můžeš porozhlédnout v rámci svých zájmů 
i po dalších předmětech ve studijní nabídce. Možná 
budeš mít na počátku obavy, ale jakmile získáš 
trochu jistoty, zjistíš, že je to skvělá příležitost, jak se 
seznámit s lidmi i z jiných oborů a vůbec si rozšířit 
obzory mimo svou bublinu. Lze zapisovat prakticky 
libovolné předměty, takže na přírodovědecké fakultě 
si vybereš matematiku a k ní klidně na filozofické 
fakultě psychologii. A jako student psychologie 
si zase můžeš zapsat i vybrané kapitoly z fyziky. 
Záleží, co tě baví a zajímá. 

2. Všechno vyřídíš online 
Zapisování předmětů a zkoušek přes internet tě 
asi tolik nepřekvapí, ale možnost vyřídit si většinu 
potvrzení a dokumentů online z pohodlí domova, to 
pořád ještě neumí ani ty nejlepší světové univerzity. 
Na MUNI je to standard.

Nemusíš řešit úřední hodiny nebo čekat ve frontách, 
vše se dá odkliknout v našem Informačním systému. 
Na začátku se sice zdá trošku komplikovaný, 
ale rychle si ho oblíbíš. Najdeš v něm totiž  
všechno, co potřebuješ: od důležitých termínů,  
map, diskusních fór až po studijní materiály 
a archivy závěrečných prací. 

3. Přátelská atmosféra  
a město na dosah 
Uprostřed magazínu Studuj na MUNI najdeš mapu, 
a když ji prozkoumáš, zjistíš, že v Brně je všechno 
blízko. Na spoustu míst dorazíš pěšky, jinak můžeš 
jezdit na kole, koloběžce nebo využít městskou 
hromadnou dopravu. Většina fakult sídlí v centru 
a velká část univerzity se soustředí v Univerzitním 
kampusu Bohunice, kam se dostaneš za 15 minut 
trolejbusem i tramvají. V Brně zažiješ přátelské 
prostředí (všichni se ve finále navzájem trochu 
známe) a najdeš vše, co potřebuješ. Chceš zajít 
na rychlé pivo s kamarády, dát si oběd v menze, 
přesunout se mezi fakultami, učit se v knihovně, 
sportovat nebo relaxovat v parku? Všechno je 
na dosah ruky. 

3



4

Na čem stojí 
úspěchy MUNI 
v mezinárodních 
žebříčcích?
TOP 400 na světě, TOP 200 v Evropě, 1. v ČR v oblasti 
udržitelnosti. Masarykova univerzita zažila v roce 2023 
historicky nejúspěšnější sezonu z hlediska umístění 
v mezinárodních žebříčcích. Jedním z hlavních cílů těchto 
srovnání je poskytnout studentům objektivní informace 
při jejich rozhodování o volbě vysokoškolského studia. 

Jak se mění svět, mění se i žebříčky. Vedle tradičních 
parametrů zaměřených na vědecký výkon a kvalitu 
vzdělávání dnes hodnotí i společenský přínos, úspěšnost 
absolventů, příspěvek univerzit k udržitelnému rozvoji, 
míru internacionalizace a další aspekty.



5

400. 
QS WUR

401.–500. 
ARWU

601.–800. 
THE WUR

201.–240. 
v oboru Archeologie

151.–200. 
v oboru Environmentální vědy

201.–250. 
v oborové skupině Právní vědy

119.
UI GreenMetric

161.
QS Sustainability

401.–600. 
THE Impact

Udržitelný rozvoj
Masarykova univerzita se 
aktivně zapojuje ve třech 
světových žebříčcích 
zaměřených na oblast 
trvale udržitelného rozvoje 
a společenské odpovědnosti. 
Ty poskytují významný 
benchmark v tématu, které 

je nám vlastní a které se 
formou konkrétních cílů 
a opatření prolíná všemi 
oblastmi Strategického záměru 
Masarykovy univerzity  
na léta 2021–2028. 

Žebříčky sledují jak samotné 
udržitelné chování a provoz 

instituce, tak její přímý příspěvek 
k naplňování sedmnácti Cílů 
udržitelného rozvoje OSN. 

K významným ukazatelům 
v rámci těchto hodnocení 
patří vědecký přínos k řešení 
globálních problémů lidské 
společnosti.

Oborová hodnocení
Oborové žebříčky velkých 
rankingových společností 
hodnotí v jednotlivých  
oborech či oborových 
skupinách zejména vědecký 
výkon, kvalitu vědeckých 
výstupů, reputaci instituce, 
úroveň vzdělávání a kvalitu 
absolventů, případně  

intenzitu mezinárodní 
spolupráce. 

Již samotné umístění v některé 
z oborových kategorií 
indikuje vysokou úroveň vědy 
a vzdělávání v dané oblasti, 
neboť z velkého počtu institucí 
bývá v žebříčcích zveřejněna jen 
malá část. 

Současně poskytují 
nezávislé srovnání mezi 
českými institucemi. 
V roce 2023 zaujala 
v oborových hodnoceních 
QS, THE a ShanghaiRanking 
Masarykova univerzita první 
místo v ČR v 10 oborových 
hodnoceních, druhé místo pak 
v 15 oborových hodnoceních.

Excelentní kvalita vědy 
Ve třech nejsledovanějších 
mezinárodních žebříčcích 
společností Quacquarelli 
Symonds, ShanghaiRanking 
a Times Higher Education 
se Masarykova univerzita 
umisťuje každoročně. Pozici 
významně vylepšila zejména 

v letech 2022 a 2023,  
hlavní roli sehrály 
kvalita a mezinárodní 
spolupráce ve vědě, 
posílení internacionalizace 
naší instituce, rostoucí 
kvalita našich absolventů 
a s ní související skvělá 
reputace mezi českými, ale 

i zahraničními zaměstnavateli. 
V českém srovnání je MUNI 
jedničkou v hodnocení 
vědeckého přínosu, a to díky 
vysoké citovanosti našich 
vědců a excelentní kvalitě 
vědeckých výstupů, které 
jsou publikovány v prestižních 
odborných časopisech.



6 tipů, jak si 
na MUNI vybrat 
studijní program
Přemýšlíš o oboru, který by ti nejvíc vyhovoval, 
a váháš, jak si správně vybrat studijní program? 
Toto rozhodnutí určitě neber na lehkou váhu, 
třeba tak právě nastartuješ i svou životní kariéru! 

Na druhou stranu, nic není definitivní, studiem 
na univerzitě si rozšíříš obzory a třeba se ti 
otevřou i další cesty. 

1. Zamysli se, 
co tě baví 

Zamysli se, ve kterých 
předmětech vynikáš a které 
tě na gymnáziu nebo 
střední škole nejvíc oslovily. 
Patříš k těm, kteří rádi 
debatují a přemýšlí, nebo 
dáváš přednost logickému 
myšlení a jasným definicím? 
Už to ti může napovědět, 
jestli ti bude bližší 
humanitní, přírodovědný 
nebo technický obor. 

3. Projdi si 
programy

Na webu www.muni.cz se 
v rubrice Chci studovat 
můžeš dál rozhodovat 
ve výběru podle fakult 
nebo podle témat. Můžeš 
zkusit i vylučovací metodu 
a vyřadit ze hry oblasti, které 
tě zajímají nejméně. Když 
už dospěješ k určitému 
výběru, pročti si zaměření 
studijního programu 
a jeho cíle. Podívej se, jak 
daný program hodnotí 
absolventi, můžeš tak zjistit, 
i jaké se nabízejí možnosti 
pracovního uplatnění. 

2. Vyslechni si 
názor okolí

Určitě znáš rčení, že 
pravdu mají vždycky 
maminka a pan režisér. 
Možná s rodiči ne vždy 
souhlasíš, ale přece jen 
jsou to lidé, kteří tě znají 
nejlépe a uvědomují si 
tvoje přednosti i slabší 
stránky. Požádej je o názor, 
stejně tak se zeptej i svých 
oblíbených pedagogů, 
třeba tě navedou správným 
směrem. Poradit se určitě 
můžeš také s kamarády. 

6



5. Jak vidíš 
budoucnost?

Co od studia očekáváš? 
Toužíš se připravit 
na budoucí povolání 
a máš jasnou představu 
o své profesi? Víš, co bys 
chtěl/a dělat za deset let? 
Přemýšlel/a jsi, který ze 
studijních programů bude 
v tomto směru hodně 
progresivní a přinese 
uplatnění? Nebo spíš 
očekáváš od studia nové 
poznatky a zkušenosti? 
Hodláš po studiích ještě 
poznávat svět? I tyto tvé 
představy ti napoví. 

4. Poznej fakultu 
na vlastní oči

Nikdy není na škodu 
seznámit se s novým 
místem studia na vlastní 
kůži. Využij třeba 
dnů otevřených dveří 
na jednotlivých fakultách 
nebo Open Day. Pokud se 
časově netrefíš, nevadí, 
zkus fakultu navštívit 
na vlastní pěst, pobav se se 
studenty, zjisti, jak vypadá 
jejich den, prozkoumej 
zázemí i vybavení školy. 
Třeba narazíš i na někoho, 
kdo už si vybral stejný 
studijní program jako ty. 

6. Rozhoduj 
i srdcem!

Umíš si představit, jak by 
vypadal tvůj život v případě 
studia konkrétního 
studijního programu? Těšíš 
se? Lákají tě výzvy, které 
studium klade? To všechno 
jsou signály, které 
napovídají, že by mohla být 
tvá volba správná. Jestli tě 
ovšem představa studia 
spíš nudí nebo stresuje, asi 
to nebude pro tebe to pravé 
ořechové. 

7



Jak se do Brna dostaneš?
Klidně můžeš do Brna cestovat střídavě vlakem, 
autobusem nebo autem. 

Výhodou při cestě vlakem je možnost pozorovat města 
a krajinu, číst si nebo dohánět zameškané učivo. Jízda 
vlakem z různých koutů republiky trvá v průměru 
dvě hodiny, navíc v Brně vystoupíš přímo v centru 
města. Ke své fakultě se pak z hlavního nádraží 
pohodlně dostaneš městskou hromadnou dopravou. 

Doprava autobusem je levná, pohodlná a ekologicky 
šetrná. K dalším výhodám autobusové dopravy patří 
i bezstarostnost cestování, kdy se nemusíš soustředit 
na řízení a zácpy, s nízkými přepravními náklady. 
V Brně autobusy staví nejčastěji u hotelu Grand nebo 
na autobusovém nádraží Zvonařka. 

Cestování autem je rychlé a osvobozující, ale budeš 
muset vyřešit, kde v Brně na týden i déle zaparkuješ. 

I když si to teď ještě možná nedokážeš představit, 
patrně nebudeš chtít na vysoké škole jezdit domů 
za rodiči každý víkend. Poznáš tolik nových 
kamarádů, že návraty domů si naplánuješ třeba 
jen jednou za měsíc. Dojíždění budeš možná řešit 
v prváku, ale ve třeťáku už vzdálenost z domova 
do Brna nejspíš hodíš za hlavu. 

Proto mysli na to, že při výběru vysoké školy je 
důležitá hlavně kvalita studia, a ne počet hodin 
strávených ve vlaku. Stačí mít v kapse ISIC kartu, 
kterou si na univerzitě vyřídíš hned v prvních 
dnech po zápisu do studia, a automaticky máš  
nárok na slevu na jízdné. Vůbec nezáleží na tom, 
který dopravce tě poveze. Slevy na autobusy a vlaky 
navíc platí po celý rok, i když zrovna není škola, 
a nemají žádná omezení v podobě trasy z domova 
do školy. V Brně máš pak slevu i na městskou 
hromadnou dopravu, tedy „šaliny“, trolejbusy 
a autobusy.

Vybírej  
podle kvality, 
ne vzdálenosti 
od domova

Dojíždění nehraje hlavní roli. Nebo by alespoň 
při výběru vysoké školy nemělo. Vybírej podle 
oboru studia, ne podle vzdálenosti od domova. 
Každý den tam a zpět určitě jezdit nemusíš. 
Navíc dostaneš slevy na studentské jízdné 
a ubytovací stipendium. 

8



Na Masarykově univerzitě aktuálně studuje 
celkem 5 727 Slovenek a Slováků. Chceš mezi 
ně také patřit? Nabízíme ti kvalitní vzdělání 
a příznivé podmínky studia. Na české vysoké škole 
neplatíš školné, náklady na život jsou srovnatelné 
a dostupnost je výborná – cesta z Bratislavy 
do Brna trvá necelé dvě hodiny. 

Všechna pravidla jsou pro tebe téměř stejná 
jako pro české studující: 

1. Neplatíš školné
Studium u nás opravdu není dražší než 
na Slovensku. Neplatíš ani za sdružené studium, 
za specializace, studium na dvou fakultách nebo 
kombinované studium. 

2. Náklady na život jsou srovnatelné
Ceny potravin a služeb v ČR a na Slovensku jsou 
srovnatelné. Jako student máš možnost získat 
ubytovací stipendium, které pokryje minimálně 
jeden měsíční nájem, získáš studentskou slevu 
na MHD, cestování autobusem a vlakem.  
Jen počítej s tím, že si musíš směnit eura 
na koruny. 

3. Bydlení se vždycky najde
Jednoduše můžeš bydlet třeba na kolejích, tedy 
po slovensky – na internátu. Kapacita kolejí MUNI 
ale není nafukovací, takže neslibujeme postel 
každému studentovi. V Brně si lehce najdeš 
i privát. Projdi si nabídku inzerátů a na prohlídky 
si udělej do Brna výlet. 

4. Rozumíme si
Přijímačky a studijní materiály jsou v češtině, 
ale všude se domluvíš slovensky. Bakalářskou 
a magisterskou práci můžeš v některých studijních 
programech odevzdat ve slovenštině. 

Brno má systém rezidentního parkování s modrými 
zónami, takže v centrálních zónách A, B a C v blízkosti 
středu bez rezidentního povolení stát nemůžeš. 

Na MUNI 
ze Slovenska

Orientační ceny  
studentského jízdného: 

Brno–Praha
cca 120–160 Kč za 2,5–3 hodiny

Brno–Ostrava
cca 120–150 Kč za 2,5 hodiny

Brno–Plzeň
cca 230–270 Kč za 4,5–6,5 hodiny

Brno–Bratislava
cca 170–220 Kč za 1,5 hodiny

S jakými výdaji se setkáš?

27 EUR
čtvrtletní jízdenka na MHD, tzv. šalinkarta

3,35 EUR 
studentská cena za oběd v menze

4 EUR
kebab v hladovém okně

9



Kolej: studentský život 
se vším všudy
Pokud je něco, co mají rodiče 
ještě raději než úspěchy 
vlastních dětí, jsou to koleje. 
Mají s nimi totiž dost často 
spojenou ekonomickou 
výhodnost, studentský 
život nebo zážitky ze svých 
vysokoškolských let. 

To, že koleje stojí o poznání 
méně než bydlení v bytě, je 
neopomenutelný fakt. I když 
cena za jedno nebo dvoulůžkový 
pokoj na některých kolejích 
může být podobně vysoká 
jako nájem ve spolubydlení, 
v konečném důsledku je kolej 
znatelně levnější. Na rozdíl 
od bytu za ni totiž nemusíš 
platit celý kalendářní rok. 
Pokoj na koleji máš také 
vždycky zařízený a odlehčíš 
tak svojí peněžence od nákladů 
spojených s vybavováním často 
nezařízeného pokoje.

Pokud něčím koleje jsou, tak 
právě branou do studentského 
života. Kontakt s lidmi je tam 
dennodenní, na většině kolejí 
se pořádají nejrůznější kulturní 
akce a máš tak možnost poznat 
celou řadu nových lidí a osvojit 
si v životě tolik potřebné 
komunikační dovednosti.

Koleje jsou navíc velmi 
často vybaveny různými 
zařízeními pro trávení 
volného času (od stolního 
fotbálku po posilovnu). Jako 
součást kolejného si tak 
můžeš užívat spoustu aktivit. 
Do řady činností se ale člověku 
samotnému prostě nechce. To 
má jednoduché řešení! Neboj 
se napsat na kolejní Facebook 
skupinu. Většina lidí na koleji 
je totiž naladěná podobně jako 
ty a nebude tak problém najít 
parťáka pro prakticky jakýkoliv 
způsob vyžití. Kolej si potom 
registruješ každý rok znovu.

3 200–9 300 Kč 
cena kolejného za lůžko 
v pětilůžkovém pokoji  
a za samostatný pokoj

+
nízké náklady na bydlení, 
bezstarostnost, neřešíš údržbu

− 
nutnost dodržování pravidel, 
nevybereš si spolubydlící, 
nedostatek soukromí, někdy 
společné sprchy nebo kuchyňka

Bydlení v Brně: 
Kolej, nebo privát?
Přestěhovat se do Brna za studiem z jiné 
části republiky není žádná věda, i když se to 
tak zpočátku může zdát. Nejdůležitější je si 
hned ze startu odpovědět na základní otázku: 
chci koleje, nebo privát? Obě varianty bydlení 
totiž mají svá pro a proti.

10

Bydlení 
na koleji



Byt: svoboda  
a větší soukromí
Byt, či nebyt? To je, oč tu běží! 
Najít jeden byt přesně podle 
svých preferencí nebývá 
úplně snadné. Nenech se ale 
odradit počátečními bolestmi, 
i když hledání toho vysněného 
nebude úplně jednoduché, 
přinese ti oproti kolejím 
několik výhod.

Asi nejvýraznější výhodou je 
zisk většího soukromí. Ač ti 
potkávání s lidmi zpočátku 
vysoké školy může vyhovovat, 
postupně dojdeš do bodu, 
kdy budeš v životě trochu víc 
soukromí potřebovat. 

Neustálé ukazování ISICu, 
nahlašování návštěv nebo 
nemožnost si zařídit pokoj 
podle sebe – i v tomhle má 

kolej svoje limity. Na privátě 
naopak tyto věci řešit nemusíš. 
Do bytu si po domluvě se 
spolubydlícími vodíš, koho 
chceš, pokud neztratíš 
klíče, tak ani ISIC pro vstup 
potřebovat nebudeš. Pokoj si 
navíc zařídíš podle svého. 

Bydlení v bytě ti dává větší 
míru svobody, je ale jen 
na tobě, jak velkou důležitost 
jí přikládáš. Se svobodou se 
ale nutně pojí i zodpovědnost, 
takže na bytě většinou 
potřebuješ minimálně jednoho 
„styčného důstojníka“, který 
řeší provozní věci s majitelem. 
Pokud na tebe tento „černý 
Petr“ vyjde, tak věř, že budeš 
mít daleko více starostí než 
na koleji, kde vše řeší provoz 
univerzity, a té svobody si zase 
tolik neužiješ.

4 500 Kč a víc
cena za lůžko na měsíc 
ve dvoulůžkovém pokoji

+
všechny lokality po Brně,  
dobrá vybavenost, svoboda, 
možnost výběru spolubydlících

− 
složitější proces hledání, 
starost s údržbou a menšími 
opravami

Ubytovací stipendium
Pokud patříš mezi mimobrněnské 

studenty v prezenčním studiu, můžeš 
si každoročně požádat i o ubytovací 

stipendium. O přidělení stipendia 
se přitom rozhoduje v každém 

semestru zvlášť. Když se ti ho podaří 
získat, může ti jeho výše pokrýt 

minimálně jeden měsíční nájem. A je 
přitom jedno, jestli bydlíš na koleji, nebo 

na privátu. Více informací najdeš na  
muni.cz/studenti/stipendia.

11

Bydlení 
na privátu



Menzy nabízí 
výhodná menu 
i smažák 

12

Stěhování za studiem s sebou přináší spoustu nových 
výzev a zkušeností. Ale není se čeho bát! Lahodnou 
svíčkovou od maminky můžeš pro začátek nahradit 
alespoň základními jídly, která si sám/a zvládneš 
uvařit. Pokud se ale okolo plotny zatím moc dobře 
nepohybuješ, nebo chceš prostě jen ušetřit  
čas a věnovat se něčemu smysluplnějšímu,  
namiř si to do některé z univerzitních menz.



náměstí a od letošního března nese 
název Menza⁺ Veggie bar. Další velká 
menza se nachází v areálu kolejí 
na Vinařské v blízkosti ekonomicko-
správní fakulty. Studentskou jídelnou 
s bohatou nabídkou pokrmů je i nedávno 
zrekonstruovaná Menza Veveří 
na právnické fakultě nebo nejnověji 
otevřená menza na pedagogické 
fakultě.

V bohunickém kampusu si můžeš 
vybrat hned ze tří mimouniverzitních 
provozoven. Bufety Morfo a U knihovny 
nabízí každý den výběr z pěti obědových 
menu i s polévkou za jednotnou cenu 
125 korun, studenti s ISIC navíc získávají 
slevu. Kavárna Na Lávce má ve stálé 
nabídce hlavně moučníky, teplé nápoje, 
tortilly a sendviče, ale koupíš si v ní 
i saláty nebo větší přesnídávkové 
polévky. 

WebKredit nebo MobilKredit
Většinu jídel je potřeba si předem 
objednat prostřednictvím svého 
stravovacího účtu – a to buď přes online 
aplikaci WebKredit, nebo mobilní 
aplikaci MobilKredit. Stravovací účet se 
ti vytvoří automaticky ve chvíli, kdy se 
staneš aktivním studentem a získáš svoji 
ISIC kartu. I bez objednání předem si 
v menzách vždy můžeš dát něco přímo 
na místě, ale výběr z nabídky jídel už 
může být omezenější.

Univerzitní stravování má pod 
patronací Správa kolejí a menz 
Masarykovy univerzity (SKM MU). 
Menzy jsou vysokoškolské jídelny, 
které každý den nabízí pestrý výběr 
jídel za zvýhodněnou studentskou 
cenu. Celkem šest menz strategicky 
rozmístěných po celém Brně doplňují 
ještě tři mimouniverzitní provozovny 
v bohunickém kampusu. Kromě menz 
jsou na většině fakult i menší bufety, kde 
mohou studenti zahnat hlad třeba malou 
svačinkou nebo kávou s croissantem. 

Menu za 85 korun
Od začátku března 2024, kdy došlo 
k celkové restrukturalizaci menz 
Masarykovy univerzity, fungují všechny 
v jednotném režimu. Každý den si 
tak můžeš vybrat ze dvou obědových 
menu, která dostaneš i s polévkou 
za zvýhodněnou studentskou cenu 
85 korun. K tomu jsou v nabídce 
minimálně dvě hotová jídla a minutka, 
kterou je u studentů pořád nejvíc 
poptávaný smažený sýr s hranolky. 

Veganská a vegetariánská  
jídla každý den
Pokud nejsi tak úplně masožravec 
a občas přivítáš i odlehčenější pokrmy, 
najdeš ve stálém jídelníčku všech menz 
minimálně jedno vegetariánské nebo 
veganské jídlo denně. Není problém si 
tak po výuce zaskočit třeba na tofu se 
zeleninou a kokosovou omáčkou, guláš 
ze seitanu a hlívy, špaldoto s tempehem 
či kuskus s pečenou zeleninou.

Gastroakce
Jídelníčky menz pravidelně obohacují 
tematicky zaměřené gastronomické 
akce podle ročních období. Patří k nim 
dýňobraní, vepřové hody, chřestové 
pochoutky, valentýnské menu, 
velikonoční pokrmy, svatomartinská 
husa, podzimní týdny s divočinou 
či zvěřinové hody.

Šest menz
Jedna z největších menz MUNI sídlí 
přímo v centru města na Moravském 

Menzy v číslech

5 jídel
minimální denní nabídka hotových 
jídel, minutek, polévek, moučníků 
a salátů

15 Kč 
cena polévky

85 Kč
studentská cena denního menu 
včetně polévky 

13



Jak zdolat TSP 
a přijímačky  
v 5 krocích

Pokud se budeš hlásit na fakultu 
právnickou, přírodovědeckou, 
filozofickou, pedagogickou, 
ekonomicko-správní nebo 
na fakultu informatiky, 
bude se tě pravděpodobně  
týkat Test studijních 
předpokladů (TSP). 

14



rychle zorientovat a procvičuj svoji angličtinu – třeba 
čtením článků na netu. Určitě také zkus naše ukázkové 
testy na webu muni.cz/go/prijimacky.

S klidnou hlavou přijď ke zkoušce!
Pozvánky k TSP včetně konkrétního času a místa 
konání budeš mít nejpozději 7 dní před konáním 
testu ve své e-přihlášce v části „Informace 
k přijímacímu řízení“. Pozvánku k oborovým testům 
najdeš také ve své e-přihlášce.

3. Nezapomeň si doklady  
a přihlašovací údaje
Důležitou vstupenkou do učebny je průkaz totož-
nosti, tedy občanský průkaz nebo cestovní pas (platí 
i pro slovenské uchazeče). K samotnému testu potře-
buješ znát také přihlašovací údaje do své e-přihlášky 
(číslo přihlášky, e-mail nebo rodné číslo) a heslo 
(máš-li účet v IS MU, pro přihlášení použij své UČO 
a primární heslo do IS MU). Můžeš si tyto údaje po-
značit na papír a mít ho nachystaný v kapse nebo ba-
tohu, protože mobil během testů musíš mít vypnutý. 

Jak to funguje na místě
Na místě budeš mít k dispozici tablet, na kterém se 
test skládá. K tomu ti dáme i papír na poznámky, 
skici či výpočty. Psací potřeby si ale přines svoje. 
Je jedno, jestli si přibalíš jen propisku, nebo třeba 
i tužku a zvýrazňovač. 

4. Zjisti svůj výsledek
Hned po absolvování TSP zjistíš dosažený počet bodů. 
Nejdůležitější je ale percentil, tedy číslo, které vyjad-
řuje, kolik procent uchazečů se stejnou variantou tes-
tu odpovídalo stejně dobře nebo hůř než ty. Svůj per-
centil uvidíš nejpozději od 23. února 2025 (1. blok TSP) 
či do 30. dubna 2025 (2. blok TSP) ve své e-přihlášce. 
Výsledky ostatních typů přijímaček se dozvíš po jejich 
ukončení. Záleží na konkrétním testu, zpravidla máš 
možnost podívat se na výsledky ve své e-přihlášce. 

5. Přečti si návrh na přijetí, 
či rozhodnutí o nepřijetí 
Informaci o přijetí, či nepřijetí se dozvíš až po za-
sedání přijímací komise dané fakulty, které se koná 
po ukončení všech termínů zkoušek. Pokud skončíš 
jen pár míst „pod čarou“, nevěš hlavu. Může se stát, 
že nenastoupí všichni a nějaká místa se ještě uvolní. 
A když ani to nevyjde, nezoufej a zkus to příští rok 
znovu. A jestli to vyjde? Pak gratulujeme! Nahraj 
do e-přihlášky autorizovanou konverzi maturitního 
vysvědčení a zapiš se ke studiu. Těšíme se na tebe!

Podrobný návod najdeš na  
muni.cz/go/prijimacky.  

Co je TSP? 
Jak název napovídá, TSP zkoumá tvoje předpoklady 
pro vysokoškolské studium, připravenost přemýšlet 
a propojovat informace. Masarykova univerzita 
si TSP vytváří sama a test je specifický především 
tím, že je uznávaný pouze MUNI. Výsledek TSP ti 
nepomůže (tak jako OSP) u přijímaček na jiných 
vysokých školách. 

1. Podej si přihlášku 
V nabídce na webu si zvol svůj studijní program, 
proklikni se do e-přihlášky a vyber si, do kterého 
studijního plánu se chceš hlásit. V rámci programu si 
můžeš vybrat až tři plány. U plánů věnuj pozornost 
i nastavení priorit, svůj preferovaný plán nastav jako 
první prioritu. Vyplň potřebné údaje a za přihlášku 
zaplať. Čas na podání přihlášky do bakalářského 
a magisterského (pomaturitního) studia máš 
od 1. listopadu 2024 do 28. února 2025.

Pokud se hlásíš do programu, u kterého budeš 
skládat TSP, musíš si už při podávání přihlášky zvolit 
minimálně jeden termín testu – máš až 2 pokusy. 
Přihlášku je potřeba uhradit nejpozději dva týdny 
před prvním vybraným termínem (týká se termínů 
od 1. prosince 2024 do první poloviny března 2025), 
nebo do 28. února 2025 (týká se termínů od druhé 
poloviny března do dubna 2025), jinak nebudeš moci 
TSP podstoupit. 

Dva bloky a dva pokusy,  
počítá se ten lepší!
Termíny prvního bloku TSP plánujeme od 1. pro-
since 2024 do 14. února 2025, druhého bloku pak 
od 15. února do 20. dubna 2025. Chceš-li využít mož-
nosti dvou termínů, podej si přihlášku co nejdříve!

TSP se konají v pracovní dny i o víkendech, čímž 
můžeš předejít nečekaným časovým kolizím. Vybírej 
pečlivě a uvážlivě s ohledem na své další povinnosti, 
neboť zvolený termín je možné změnit jen výjimečně 
a po doložení závažných důvodů. Termíny si můžeš 
zkontrolovat ve své e-přihlášce v části Rekapitulace 
přihlášky. 

2. Připrav se na přijímačky a přijď na test
Podívej se nejdřív, jestli náhodou nesplňuješ požadav-
ky na přijetí bez přijímaček. To ti může ušetřit spous-
tu nervů. Pokud ne, s přípravou rozhodně neotálej. 
Zda tě čeká TSP, oborové nebo odborné testy, najdeš 
v popisu vybraného studijního programu na webu. 

Pro zvládnutí TSP je nejlepší průběžně trénovat 
na všechny dimenze testu – tedy numericko-analytické 
myšlení, uvažování v anglickém jazyce a kritické 
myšlení. Jak na to? Zopakuj si práci se vzorečky 
a výrokovou logiku, čti aktuální zprávy a zkus se v nich 

15



Dny na MUNI: 

Se studentem právnické 
fakulty Janem Novotným

vzpomíná Honza, který se označuje za workoholika, 
který občas zapomíná na sebe a své přátele. 

Účelem Studentské právní poradny je pomoci 
studentům a zaměstnancům MUNI s právními 
problémy. Na začátku všeho je dotaz, který tazatel 
položí prostřednictvím webového formuláře. 
Následně koordinátor poradny dotaz zaeviduje 
a provede jeho anonymizaci. Anonymizovaný dotaz 
se potom vloží do aplikace MUNI POMÁHÁ, kde se 
k němu mohou přihlásit dobrovolníci studující práva. 

„Mohou si sami vybrat, kterému dotazu se chtějí 
věnovat na základě svého zájmu a zaměření,“ 
upřesňuje Honza. „Po přihlášení je dobrovolníkovi 
doručen e-mail s pokyny k zodpovězení dotazu, 
včetně uvedení příslušného garanta. Garantem je 
lektor z řad vyučujících, kteří s námi spolupracují. 
Garant potom odpovídá za věcnou správnost 
studentovy odpovědi a poskytuje mu zpětnou 
vazbu. Dobrovolník se tak prostřednictvím své 
činnosti zdokonaluje a získává zkušenosti z praxe. 
To já osobně považuji za skvělou příležitost, zvlášť 
pro studenty z nižších ročníků, kteří zatím nemají 
žádnou jinou možnost praxi vykonávat,“ dodává. 

V poradně jsou schopni poskytnout právní radu 
skoro z jakékoliv právní oblasti. „Studenti se na nás 
nejčastěji obracejí s dotazy z oblasti občanského 
práva, typické jsou nájemní smlouvy. Dále poměrně 
často odpovídáme na otázky související s pracovním 
právem, kdy se nás tazatelé hojně ptají na věci okolo 
dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr jako 
DPP, DPČ,“ vyjmenovává Honza. Zároveň připouští, 
že z dobrovolnické činnosti má dobrý pocit. Navíc 
získává i nadhled, neboť se setkává se skutečně 
různorodými situacemi a případy. 

„Každá dobrovolnická činnost má smysl,“ uzavírá. 

Nyní je i jedním z poradců Studentské právní 
poradny, kam se mohou obracet všichni z MUNI. 
Právní servis poskytují studenti práv zdarma.

„Praxe je jednou z klíčových složek studia. Díky 
řešení právních problémů se můžeme realizovat, 
pomáhat ostatním a zároveň se zdokonalovat 
v právních oblastech,“ vysvětluje Honza.

Studentskou právní poradnu založili lektoři 
z Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
(LAW MUNI). „S ohledem na skutečnost, že jsem 
se tou dobou nacházel ve druhém semestru, mi 
přišlo zajímavé, že bych mohl své teoretické znalosti 
uplatnit v praxi. Následně, když se mi naskytla 
možnost stát se součástí projektu, který přímo 
navazoval na poradnu založenou v době epidemie 
covid-19, neváhal jsem a od té doby jsem součástí,“ 

„Abych byl upřímný, ještě v maturitním ročníku jsem 
úplně nevěděl, kterou cestou chci dále pokračovat, 
ale studium práv bylo jednou z mých preferovaných 
variant. A někdy ve druhém semestru jsem se pak 
ve studiu práv našel,“ říká Honza.

16



V soutěži studentských 
nápadů uspěl s šafránem

na efektivitě technologie, produkčních objemech 
a výši marže,“ říká Matej a odmítá, že by urychlení 
výroby mělo vliv na pěstování a kvalitu šafránu. 

Typickým zákazníkem šafránu nové generace bude 
producent cukrovinek, mléčných výrobků a koření, 
na začátku hlavně na trhu v Indii. „V budoucnu 
bychom chtěli, aby si náš šafrán mohl koupit i běžný 
zákazník v supermarketu.“

Matej přiznává, že v rámci soutěže se hodně posunul. 
Už to není jen o laboratoři, má se svým týmem 
za sebou první fázi vývoje technologie, vypěstoval 
šafrán, dostal ho do podmínek in vitro. Ale zároveň 
lépe definoval cílového zákazníka a řídil se radami 
poroty v rámci mentoringů, které pomohly vyvážit 
technologický vývoj. Do konce roku chce mít vzorky 
svého šafránu. 

„Všem říkám, že je nejdůležitější se obklopit 
inspirativním prostředím, vše jde pak jednodušeji 
a je to větší sranda. A to vše MUNI poskytuje.“

Největší motivací Matejova přestupu z bratislavské 
na Masarykovu univerzitu byla kvalita výzkumu 
a laboratoří na CEITEC MU. Aktuálně studuje 
Experimentální biologii rostlin na přírodovědecké 
fakultě a nejvíc ho naplňuje práce v laboratoři 
i studium, při kterém rozvíjí vlastní nápady. 

Minulý rok byl součástí biotechnologické akademie 
a dostal možnost přijít s nějakou potravinovou 
inovací. Při průzkumu trhu zjistil, že chybí nebo je 
drahý šafrán. Rozhodl se to změnit a projekt přihlásit 
do soutěže Masarykovy univerzity Start Your 
Business. Vyhrál a získal na rozjezd 100 tisíc korun.

„Spicy Cells vyvíjí technologii šafránové generace, 
což je pokus o to, aby se nejdražší koření na světě 
stalo dostupným pro všechny. Jde o biotechnologický 
proces, kdy šafrán vyrobíme za kratší čas a s daleko 
menší náročností na prostor, ale se zachováním 
jeho vlastností. Z našich výpočtů taky vyplývá, 
že budeme umět zákazníkovi ušetřit 2 až 10krát 
oproti nákladům na klasický šafrán, v závislosti 

Podnikání bere jako formu seberealizace a vidí 
v něm míru svobody. Zároveň je pro něj klíčová 
hodnota nápadu pro společnost. A tak se Matej 
Zámečník přihlásil do soutěže Start Your Business. 

17



Poznej MUNI ještě 
na střední škole

Chystáš se podat přihlášku na vysokou školu 
a nejvíc informací pravděpodobně sháníš 
na internetu. Co ale na to jít jinak? Dát si seznamku 
s MUNI naživo a vyzkoušet si ji na vlastní kůži.

18



použití prezentace vysvětlit laickému publiku, čím 
se zabývají. Soupeří u toho s dalšími vědci a diváci 
rozhodují o tom, kdo zvítězí. Chceš se zúčastnit 
jako divák a tím pádem současně i porotce? Sleduj 
facebookové stránky Science slam MUNI. Science 
slam také pořádá výjezdy vědců na střední školy 
a může navštívit i tvoji školu.

Bioskop
Zažij, jaké to je, bádat v profesionálních laboratořích 
spolu s lidmi, kteří jsou špičkou ve svém oboru, 
a pokud nejsou právě s tebou, tak třeba zrovna 
vyvíjejí nějaký nový lék. Vědecké výukové centrum 
Masarykovy univerzity Bioskop ti nabídne několik 
desítek témat (pro školy i veřejnost) a možností se 
ponořit do bádání a ovládnout výzkumnou laboratoř. 
Laboratorní plášť i všechno ostatní ti půjčíme. 

PIšQworky
Do týmové soutěže pro žáky druhého stupně 
základních škol a studenty středních škol 
ve strategické hře piškvorky se již zapojila více než 
polovina českých středních škol a pravidelně se jí 
účastní tisíce studentů. Grandfinále se odehrává 
na MUNI, tak hrej a přijeď se za námi podívat!

Každý rok v září se s našimi vědci navíc můžeš 
potkat na tradičních akcích Noc vědců, Festival vědy, 
Science Party nebo Mendel je…

Poznej i další vzdělávací semináře, kurzy, kroužky 
a exkurze z oborů napříč celou MUNI. Podívej se 
na web prostredoskolaky.muni.cz. 

A jestli tě zajímá, jaké všechny aktivity 
můžeš na MUNI zažít, naskenuj si 
QR kód na této straně a stáhni si brožuru. 

Studenti, pedagogové a zaměstnanci MUNI 
připravují řadu akcí, které ti umožní vstoupit 
do akademického prostředí a světa vysokoškoláků 
ještě předtím, než podáš přihlášku, uděláš 
přijímačky a zapíšeš se ke studiu. 

Masarykova juniorská univerzita
MjUNI je určena žákům a studentům mezi 9 a 18 lety, 
které zajímá svět vědy, vzdělání a bádání. V průběhu 
akademického roku tě čeká 8 výukových sobot, 
slavnostní imatrikulace i promoce. Navštívíš fakulty 
i univerzitní pracoviště, podíváš se do laboratoří i aul 
a pod dohledem špičkových vědců budeš objevovat 
taje humanitních, přírodovědných i technologických 
věd. Vyzkoušíš si nanečisto, jaké je to být 
univerzitním studentem!

Středoškolská odborná činnost
Možná už jsi slyšel/a o možnosti zúčastnit se 
celonárodní soutěže se svou odbornou prací. SOČ je 
soutěž pro talentované studenty středních škol 
v řešení odborných problémů v 18 vědních oborech. 
Do soutěže se zapojíš výběrem z nabídky témat 
na stránkách organizátora SOČ. Najdeš tam témata 
i školitele z Masarykovy univerzity. Ten tě povede 
tvorbou práce a pomůže ti získat případné finanční 
prostředky na její realizaci. Pokud bys chtěl/a 
zpracovat SOČku, ale nemáš téma, nebo naopak máš 
téma, ale nemáš školitele, neváhej se na nás obrátit. 
A navíc: úspěch v SOČ ti může dveře na MUNI 
otevřít bez přijímaček. 

Science slam
Vědci, kteří vyšli ze svých laboratoří a rozhodli 
se představit svůj výzkum světu, jsou hrdinové 
události Science slam. Stojí před nimi nelehký 
úkol: musí zábavnou formou v pár minutách a bez 

19



dosveta.muni.cz

Neboj se 
vyjet do zahraničí 
Přihlásit se můžeš  
už v prvním semestru

Každému studentovi se s příchodem na Masarykovu 
univerzitu doslova otevírá celý svět, protože 
na studijní pobyt do zahraničí lze jet téměř kamkoliv. 
Přitom přihlásit se není nic složitého – stačí si 
vybrat univerzitu, napsat motivační dopis a vyplnit 
online přihlášku. Tu si studenti můžou podat už 
po prvním semestru. Sleduj příběhy spolužáků 
na instagramovém účtu Do světa s MUNI nebo 
prozkoumej interaktivní mapu na dosveta.muni.cz 
a zjisti, kam všude můžeš díky MUNI jet studovat. 

20



Chtěl jsem za dobrodružstvím a do španělsky 
mluvící země. El Salvador ještě nedávno patřil 
mezi nebezpečné země. I když se situace 
zlepšila, na univerzitě jsem byl jediný zahraniční 
student. Půlrok tam byl skvělý, vše jinak než 
v Česku – škola, lidi, vztahy, situace, zážitky. 
A navzdory chudobě jsem se necítil v nebezpečí.

Semestr na Erasmu v Turecku byl úžasný, 
i když jsem ze začátku zažil kulturní šok 
a stres z jazykové bariéry, přelidněného města 
a nefungující dopravy. Ty čtyři měsíce ve zcela 
odlišné kultuře pro mě nakonec byly málo 
a nasměrovaly mě k zájmu o blízkovýchodní 
region. A tak se tam chystám dobrovolničit.

Studovat v USA mě odjakživa lákalo. Byl to 
skvělý půlrok, za který vděčím i manželskému 
páru, u něhož jsem bydlela. Často mě brali 
na různé komunitní akce a byli jsme spolu 
i na výletě v Chicagu. Kromě nich jsem se také 
přátelila se studenty z různých koutů USA 
a podívala se i do Seattlu nebo New Yorku. 

Martin Mičko 
ECON MUNI, El Salvador

Martin Pavlík, 
FSS MUNI, Turecko

Janka Marschalková 
FI MUNI, USA M

M

M

21

Psaní diplomové práce jsem se poslední 
semestr rozhodla zpestřit Erasmem 
v Barceloně. A i když začátek pobytu nebyl 
úplně nejlepší, přišla jsem o bydlení a škola byla 
docela náročná, Španělsko a Barcelonu jsem 
si celkově velmi zamilovala. Líbilo se mi, jak se 
Španělé ničím nestresují a umí si život užívat.

Tamara Jankovičová 
SCI MUNI, ŠpanelskoM



Věda má na MUNI 
dveře dokořán

Moderní laboratoře i netradiční destinace 
pro vědeckou práci nabízí Masarykova 
univerzita výzkumníkům i studentům. 
V následujících řádcích se můžeš s vybranými 
vědeckými pracovišti na MUNI seznámit. 

22



na našem území vyvíjelo, jaké mělo mezilidské 
vztahy či jakým civilizačním chorobám čelilo. 

Biobanka
Centrum pro výzkum toxických látek v prostředí 
(RECETOX), které patří pod přírodovědeckou 
fakultu, otevřelo v roce 2020 Biobanku CELSPAC. 
Jde o výzkumnou infrastrukturu, která primárně 
zpracovává a systematicky uchovává biologický 
materiál z populačních studií CELSPAC, jež 
poskytují objektivní informace nezbytné pro 
posouzení vztahu mezi expozicí a jejími následky. 
Biologické vzorky jsou určené pro základní 
výzkum a k ověřování nových diagnostických 
metod. Ze vzorků a dat mohou odborníci zjistit 
dopady chemických látek na zdraví lidí, ale i vliv 
psychického stresu nebo životního stylu.

BioPharma Hub
Biobanka sídlí v bohunickém kampusu, který 
se stále rozvíjí. Aktuálně se v něm buduje další 
vzdělávací a výzkumná infrastruktura, kde najde 
své místo farmaceutická fakulta. BioPharma 
Hub zároveň bude poskytovat zázemí pro 
interdisciplinární výzkum především v oblasti 
vývoje a výroby nových léčiv. Jde také o nejvyšší 
investici MUNI od dob stavby kampusu. 

CEITEC 
Špičkové vědecké zázemí především pro vědy o živé 
přírodě poskytuje CEITEC Masarykovy univerzity. 
V jeho laboratořích se vědci zabývají základním 
i aplikovaným výzkumem v oblastech strukturní 
biologie, genomiky a proteomiky rostlinných 
systémů, molekulární medicíny nebo studiem 
lidského mozku a mysli.

KYPO laboratoř
Kyberbezpečnost je stále aktuální téma, 
a platí to i pro MUNI. Na fakultě informatiky, 
v prostorách KYPO laboratoře, probíhají mimo 
jiné kyberbezpečnostní cvičení ve spolupráci 
s akademickými, průmyslovými i státními partnery. 
Studenti tam mají také přístup, a to v rámci výuky 
zaměřené na rozpoznávání kybernetických hrozeb 
a zastavení hackerských útoků.

ABA terapie
Centrum aplikované behaviorální analýzy 
na pedagogické fakultě vyučuje a rozvíjí metodu, 
která nabízí nejúčinnější přístupy k terapii a učení 
dětí i dospělých osob s poruchami autistického 
spektra a dalšími neurovývojovými poruchami. 
Centrum mohou k získání certifikace využít 
i studenti. 

Antarktida
Nejvzdálenějším vědeckým pracovištěm 
Masarykovy univerzity je výzkumná stanice 
na ostrově Jamese Rosse v Antarktidě. 
Výzkumníkům slouží od roku 2007 a každoročně 
na přelomu prosince a ledna tam míří vědecké 
expedice, kterých se mohou účastnit také studenti. 
V Antarktidě se odborníci zabývají například 
monitorováním klimatu a stavu polárních geo- 
a ekosystémů, tedy ledovců, dlouhodobě zmrzlé 
půdy, odledněného území umožňujícího růst nižších 
rostlin, řek či jezer. Dlouhodobým projektem 
souvisejícím s pobytem na antarktické stanici je 
také výzkum stresu a jeho vliv na fyzické zdraví 
pracovníků v polárních oblastech.

HUME Lab
Lidské myšlení, chování a interakce jsou předmětem 
zkoumání vědců různých oborů, kteří na MUNI 
mohou využít HUME Lab. Laboratoře, které 
umožňují využívat experimentální výzkum 
také v sociálních a humanitních vědách, sídlí 
na filozofické fakultě a disponují moderním 
přístrojovým vybavením. Vědci mají k dispozici 
zařízení pro monitorování pohybu očí, přenosný 
přístroj s označením funkční blízko-infračervená 
spektroskopie, který podobně jako funkční 
magnetická rezonance dokáže zobrazovat některé 
mozkové procesy, a celou řadu dalších. 

Ekonomické experimenty
Výzkum chování hraje roli také v Laboratoři 
experimentální ekonomie, která působí 
na ekonomicko-správní fakultě (ECON MUNI). 
V roce 2017 začali nejen výzkumníci z ECON MUNI 
využívat dvě místnosti, které umožňují zkoumat 
například dodržování daňové morálky nebo 
korupční jednání.

Moderní archeologie
Před pár lety získali v centru Brna nové prostory 
archeologové. Tato disciplína se na MUNI 
rozvíjí stále dál. Zatímco v rekonstruovaných 
laboratořích mají odborníci již k dispozici například 
traseologické pracoviště pro identifikaci způsobu 
výroby a využití nástrojů a zbraní, laboratoře 
pokročilé dokumentace pro digitalizaci artefaktů 
ve 3D formě nebo pro konzervaci archeologických 
nálezů, do budoucna se mohou těšit na další 
laboratoř. Ta bude součástí BioPharma Hubu 
a zaměří se na archeogenetiku. 

Díky odběru a studiu vzorků z pohřebišť z různých 
období dokážou vědci pochopit genetický základ 
lidských populací. Například i to, jak se obyvatelstvo 

23



Staré Brno

Galerie 

Vaňkovka
Autobusové

nádraží

Zvonařka

D
ol

ní
 n

ád
ra

ží

Hlavní nádraží

Moravák

Park Lužánky
Vila
Tugendhat

+

Klub
Fléda

Plavecký

stadion

Lužánky

Arboretum

Sono

Centrum

Moravská

zemská

knihovna

Obilňák

Koupaliště

Kraví hora

Vila
Stiassni

W
ils

onův le
s

Výstaviště

Anthropos

Koupaliště

Riviéra

VIDA!

UniverzitníkampusBohunice

Kamenná

kolonie

+

+

+

Hvězdárna 
a planetárium 

Mendelovo

Muzeum

Pivovar

Zimní

stadion

Komety

Sportovní areál

Veslařská

Přehrada

Cyklostezka

Cyklostezka

C
yklostezka

B
ratislava

Vídeň

Olomouc

Pr
ah

a

Svitavy

Špilberk

A
ut

ob
us

ov
é 

ná
dr

až
í

U
 G

ra
nd

u

Mahenovo
divadlo

Jakubské

náměstí

M
oravská

galerie

Björnsenův
sad

SCI

Law FI

ARTS

FSS

SPort

R
CPS

ECON

SCI
MED

PED

PED

PHARM

Svratka

Jundrov

Svratka

Pisárky

Li
po

vá

Žlutý
kopec

Hlinky

Veletržní

Mendlovo nám.

Pekařská

Ú
voz

Vídeňská

N
ové

 sa
dy

Komárov

Olomoucká

Židenice

Křenová

Cejl

Bratislavská

Koliště

Zábrdovice

Merhautova

Husovice

Černá

Pole

Pionýrská

Štefánikova

Kotlářská

Kounicova

Lidická

Údolní

Veveří

H
usova

nám
.

Svobody
Svratka

Svitava

Celouniverzitní
budovy

Pedagogická fakulta

Přírodovědecká fakulta

Právnická fakulta
Ekonomicko-správní
fakulta

Filozo�cká fakulta

Fakulta informatiky

Fakulta
sociálních studií

Lékařská fakulta

Fakulta
sportovních studií

Farmaceutická fakulta

Menzy

Koleje

Centrální počítačová
studovna

CPS

RektorátR

Legenda

BRNO
Připadá ti Brno jako bludiště? 

S touhle mapou se už neztratíš! Najdeš v ní 
umístění našich fakult a dalších univerzitních 
budov, nalákat tě mohou i nejznámější památky 
Brna.  

Kam vyrazit večer za kulturou nebo o víkendu 
na výlet, se dozvíš z Use-it mapy, kterou najdeš 
elektronicky na webu use-it.travel nebo v papírové 
podobě v turistických centrech v Brně.

Pro navigaci po Masarykově univerzitě se podívej 
na naše stránky muni.cz/mapa. Najdeš tam 
každou místnost na univerzitě.

Šťastnou cestu! 

24



Staré Brno

Galerie 

Vaňkovka
Autobusové

nádraží

Zvonařka

D
ol

ní
 n

ád
ra

ží

Hlavní nádraží

Moravák

Park Lužánky
Vila
Tugendhat

+

Klub
Fléda

Plavecký

stadion

Lužánky

Arboretum

Sono

Centrum

Moravská

zemská

knihovna

Obilňák

Koupaliště

Kraví hora

Vila
Stiassni

W
ils

onův le
s

Výstaviště

Anthropos

Koupaliště

Riviéra

VIDA!

UniverzitníkampusBohunice

Kamenná

kolonie

+

+

+

Hvězdárna 
a planetárium 

Mendelovo

Muzeum

Pivovar

Zimní

stadion

Komety

Sportovní areál

Veslařská

Přehrada

Cyklostezka

Cyklostezka

C
yklostezka

B
ratislava

Vídeň

Olomouc

Pr
ah

a

Svitavy

Špilberk

A
ut

ob
us

ov
é 

ná
dr

až
í

U
 G

ra
nd

u

Mahenovo
divadlo

Jakubské

náměstí

M
oravská

galerie

Björnsenův
sad

SCI

Law FI

ARTS

FSS

SPort

R
CPS

ECON

SCI
MED

PED

PED

PHARM

Svratka

Jundrov

Svratka

Pisárky

Li
po

vá

Žlutý
kopec

Hlinky

Veletržní

Mendlovo nám.

Pekařská

Ú
voz

Vídeňská

N
ové

 sa
dy

Komárov

Olomoucká

Židenice

Křenová

Cejl

Bratislavská

Koliště

Zábrdovice

Merhautova

Husovice

Černá

Pole

Pionýrská

Štefánikova

Kotlářská

Kounicova

Lidická

Údolní

Veveří

H
usova

nám
.

Svobody
Svratka

Svitava

Celouniverzitní
budovy

Pedagogická fakulta

Přírodovědecká fakulta

Právnická fakulta
Ekonomicko-správní
fakulta

Filozo�cká fakulta

Fakulta informatiky

Fakulta
sociálních studií

Lékařská fakulta

Fakulta
sportovních studií

Farmaceutická fakulta

Menzy

Koleje

Centrální počítačová
studovna

CPS

RektorátR

Legenda

BRNO
Připadá ti Brno jako bludiště? 

S touhle mapou se už neztratíš! Najdeš v ní 
umístění našich fakult a dalších univerzitních 
budov, nalákat tě mohou i nejznámější památky 
Brna.  

Kam vyrazit večer za kulturou nebo o víkendu 
na výlet, se dozvíš z Use-it mapy, kterou najdeš 
elektronicky na webu use-it.travel nebo v papírové 
podobě v turistických centrech v Brně.

Pro navigaci po Masarykově univerzitě se podívej 
na naše stránky muni.cz/mapa. Najdeš tam 
každou místnost na univerzitě.

Šťastnou cestu! 

25



Holka z marketingu, 
co studovala 
anglistiku
Před deseti lety spoluzaložila Pavlína Louženská 
vzdělávací platformu #HolkyzMarketingu. Dnes je 
mentorkou Google for Startups, její trendforecasting 
agentura konzultuje budoucnost firmám z Fortune500. 
Vystudovala přitom anglistiku na filozofické fakultě. 

vstoupit do světa mnoha oborů. Studentka však 
byla podle svých slov přechytřelá a mizerná. „Měla 
jsem pocit, že když mám za sebou pár let lektorské 
praxe, prestižní gymnázium, trvalý pobyt v Praze 
a fotografickou paměť, tak vím o všem všechno. 
Zároveň jsem celé studium pracovala, a i kvůli tomu 
jsem nedokončila magistra,“ přiznává někdejší 
marketingová ředitelka společností H1.cz a Zoot 
i stratéžka digitální agentury 2Fresh.

Když se dnes Pavlíny studenti ptají, zda by jim 
doporučila studovat anglistiku, je stoprocentně 
pro. „Pro mě to byl skvělý obor. Dopilovala jsem 
angličtinu, hodně předmětů bylo už tehdy vedeno 
moderně – estetika například řešila počítačové hry, 
naučily mě přemýšlet v příbězích, mít vlastní názor, 
a hlavně skvěle vyprávět, psát a argumentovat. Prostě 
přemýšlet o světě z pohledu 360 stupňů. Navíc jsem 
mohla absolvovat i mezinárodní výuku na univerzitě 
v Kolíně nad Rýnem.“

Díky flexibilním rozvrhům mohla Pavlína začít hned 
v prvním ročníku pracovat. A narazila na marketing. 
„Brácha mě vzal na IT konferenci do Vsetína, a tam 
jsem se potkala s lidmi, kteří jsou dnes opravdu 
úspěšnými řediteli mnoha firem. Vysvětlili mi 
komunikaci v marketingu, ukázali, jak funguje 
hashtag, twitter a další platformy, a já se vracela 
s tím, že to chci dělat. Potom jsem nastoupila na stáž 

Maminka ji za výběr oboru pochválila s tím, že 
bude mít čas pracovat, ale být i maminkou. Tou 
zatím v tom pravém slova smyslu není, život však 
dala vzdělávací platformě #HolkyzMarketingu. 
A před rokem i platformě #HolkyzByznysu; obě 
už proškolily přes dvacet tisíc mužů i žen.

Studovala na Masarykově univerzitě v Brně, ale říká 
o sobě, že je čistý Pražák. Na gymnáziu maturovala 
ze tří jazyků, její babička – profesorka na pražské 
anglistice – ovládala jazyků sedm. „Po maturitě 
jsem rozhodně chtěla jít mimo Prahu, abych už 
nemusela bydlet s rodiči. Chtěla jsem číst a ovládat 
angličtinu. A bylo tu Brno. Masarykova univerzita 
s ISem. V době, kdy se na filozofické fakultě v Praze 
zapisovalo tužkou na papír, jsme na MUNI už hodně 
věcí mohli dělat online, řídit si vlastní studium 
a vybírat předměty napříč fakultami. To bylo 
radikální a pro mě definitivně přesvědčující, že chci 
být v Brně,“ říká Pavlína, která má k technologiím 
stejně blízko jako k jazykům. 

I do světa technologií ji totiž vedla rodina. „Můj táta 
je programátor. Brácha vystudoval IT, máma byla 
ve své době jediná holka, která promovala na ČVUT. 
Žila jsem v tom, že technologie jsou něco běžného.“

Studium na MUNI Pavlíně nabídlo nezúžený pohled 
na realitu, a i díky kombinaci předmětů možnost 

26



poodkrývá plány firem na dalších 50 let Pavlína 
a kvituje, že zaznamenala fakt, že i Masarykova 
univerzita zpracovává strategický plán udržitelnosti 
a nechává si například spočítat uhlíkovou stopu. 
„V tomto je MUNI dopředu, vlastně celé Brno je 
poslední roky dopředu, v Praze tajně závidíme,  
co se všechno děje v Brně,“ dodává se smíchem. 

Nejvíce je ale pyšná na svůj projekt 
#HolkyzMarketingu, platformu, na které ona 
a další lektoři pravidelně pořádají školení, setkání, 
workshopy a která shromažďuje tisíce holek po celém 
světě. I tento svůj projekt, který začal konferencí, 
obědem pro holky z marketingu a facebookovou 
skupinou, rozjela v Brně. „Máme desetileté výročí. 
Tehdy mi na konferenci přišlo líto, že holky nejsou 
v marketingu vidět. A vytvořila jsem podpůrnou 
skupinu inspirovanou Madeleine Albright, která 
jako ministryně zahraničí také udělala skupinu 
ministryň, které si pomáhaly. Z facebookové skupiny 
se stala vzdělávací platforma, a pak nás covid 
vystřelil do byznysu. Posledních pět let rosteme 
o 300 procent ročně.“

Na platformě se podařilo proškolit více než 20 tisíc 
mužů i žen, nabízí různé vzdělávací programy 
od jednorázového večerního až po čtyřměsíční. 
„Cílem je zlepšit pozici žen v oboru, umožnit dělat 
v něm kariéru bez ohledu na to, zda chtějí být 
marketingové ředitelky, nebo doma s dětmi a jenom 
občas klikat kampaně,“ dodává Pavlína Louženská, 
která mimo jiné získala Cenu evropského občana 
za svoji práci v rozvoji diverzity na pracovním trhu. 

do PR agentury, kde jsem dostala své úplně první 
marketingové klienty. A opět jsem v základu využila 
svoje studium. Práci jsem totiž dostala ne proto, 
že bych skvěle ovládala marketing, ale kvůli tomu, 
jak umím komunikovat se světem, jak umím psát 
a přeložit technologický svět do normálního.“

Dnes je Pavlína zkušenou marketingovou 
manažerkou, která ví, co bude zákazníky zajímat 
v nejbližších letech, jaké trendy budou klíčové 
a na co se v byznysu zaměřit. O její predikce mají 
zájem malé i velké firmy. „Já vím, že to na první 
pohled vypadá, že jsem typický příslušník Slash 
Generation, že mám patnáct jobů vedle sebe, ale 
mně se vše prolíná dohromady a z toho já čerpám. 
Ve chvíli, kdy dělám Trend Forecasting, dívám 
se, co je nového v technologiích, současně sleduji 
reporty trend forcastingových agentur, které říkají, 
jak bude vypadat svět v roce 2030. Rozebírám různé 
ekonomické reporty, sleduji, co se píše ve světě. 
Prostě dělám to, co mě naučila anglistika – pracuji 
s informacemi a syntetizuji je do příběhu, který 
vyprávím dál.

Směrem dalších padesáti let v marketingu a byznysu 
bude podle Pavlíny Louženské udržitelnost. 
„Rex Woodbury, investor Index Venture, říká, že 
není většího trendu, na který se dá spolehnout, 
než na udržitelnost. A nejenom zelenou, ale 
i byznysovou. Dřív jsme ve startupech řešili, jak 
firmu co nejrychleji postavit a prodat. A dnes se stále 
víc objevují požadavky, jak udělat něco, co předáme 
potomkům, něco, co může dlouhodobě fungovat,“ 

27



96 % 
absolventů je spokojeno s tím,  
co jim škola dala do života 

93 % 
absolventů pracuje 
ve vystudovaném oboru

uchazečů je přijato

44 % 

Den otevřených dveří se koná  
24. ledna 2025. 

Přihlášky do bakalářského a magisterského 
(pomaturitního) studia se podávají  
od 1. listopadu 2024 do 28. února 2025.

Poplatek při podání přihlášky činí 800 Kč.

Přijímací zkoušky mají formu TSP. Máš možnost 
absolvovat až dva pokusy ve dvou časových 
blocích. Více na muni.cz/go/prijimacky. 

  PrfMUni 
  muni_prf
  PrFMU

studijni@law.muni.cz
www.law.muni.cz 

Máš smysl pro 
spravedlnost a chceš 
mít možnost podílet se 
na budování právního 
státu? Tady tě připraví 
nejen na kariéru soudce 
a advokáta.   

Studovat právnickou fakultu přímo v centru 
českého soudnictví? V Brně se ti to může 
splnit. Fakulta se nachází ve středu města 
nedaleko Ústavního soudu, Nejvyššího 
soudu i Nejvyššího správního soudu. V Brně 
sídlí také Kancelář veřejného ochránce práv, 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, 
Nejvyšší státní zastupitelství i Odvolací 
finanční ředitelství. Mezi našimi vyučujícími 
tak najdeš kapacity ve svém oboru včetně 
soudců i profesionálů z advokátních 
kanceláří, kteří našim studentům otevírají 
možnost jedinečných praxí a stáží na svých 
exkluzivních justičních pracovištích.   

Právnická fakulta se pravidelně umisťuje 
na samé špičce žebříčků českých 
právnických fakult. Profesionální učitelský 
sbor složený z významných akademiků 
i expertů z praxe tě naučí právnicky myslet, 
vyhledávat informace a zprostředkuje ti 
znalosti a orientaci v množství právnických 
předpisů. Specialitou fakulty, kde učí celá 
řada soudců, jsou i aktuální rozsudky 
ve výuce.  

Díky volitelným předmětům se navíc 
můžeš specializovat na vybranou oblast 
práva už během studia a zaměřit se tak 
na pozici soudce, advokáta, notáře, státního 
zástupce či exekutora. V seminářích 
se naučíš tvořit obchodní smlouvy pro 
velké společnosti, zjistíš více o právu 
informačních technologií, o trestním právu, 
o civilním letectví nebo se můžeš soustředit 
třeba na lidská práva, daňové právo či právo 
životního prostředí.  

Studovat ale nemusíš jen v Česku. Můžeš 
získat stipendium a odjet na semestr až dva 
do zahraničí za studiem nebo na stáž. 

PRÁVNICKÁ 
FAKULTA 

28



Proč jsi zamířila 
na právnickou fakultu? 

Je studium a život s Masarykovou 
univerzitou také zábava?

Co bys do začátků na fakultě 
poradila svému mladšímu já?

Michaela  
Hradská,
Právo a právní věda muni.cz/go/law

Přehled 
studijních 
programů

Už od školky jsem věděla, že chci být 
právničkou. Fascinovalo mě, jak právo 
ovlivňuje život lidí a jak je nástrojem 
pro dosažení spravedlnosti. Na MUNI 
nás díky významným justičním 
institucím učí opravdové kapacity. 
Kdo může říct, že má semináře vedené 
pod taktovkou ústavního soudce?

Absolutně ano! Studium na MUNI 
není jen o učení a přednáškách, ale 
také o studentském životě. Univerzita 
nabízí nespočet příležitostí k zapojení 
do různých aktivit od studentských 
spolků až po kulturní a sportovní akce. 

Za prvé, nebát se požádat o pomoc. 
MUNI má skvělý systém podpory 
studentů. Za druhé, být aktivní 
a zapojit se do studentského života. 
A konečně, užívat si každou chvíli, 
vysokoškolský život je fajn období.



83 % 
absolventů je spokojeno s tím,  
co jim škola dala do života 

100 % 
absolventů pracuje  
ve vystudovaném oboru

uchazečů je přijato

21 % 

Dny otevřených dveří se konají 
18. a 22. ledna 2025. 

Přihlášky do bakalářského a magisterského 
(pomaturitního) studia se podávají  
od 1. listopadu 2024 do 28. února 2025.

Poplatek při podání přihlášky činí 900 Kč.

Přijímací zkoušky se budou konat během června 
2025 a mají formu oborových testů z biologie, 
fyziky, chemie nebo somatologie. Kombinace 
testů se řídí podle zvoleného studijního programu.

  med.muni.cz 
  muni_med
  Lékařská fakulta MU
  Science_MEDMUN

studijni@med.muni.cz
www.med.muni.cz 

Vidíš svou budoucnost 
v medicíně? Zajímáš se 
o zdraví a baví tě pomáhat 
lidem? Pak patříš právě 
k nám!   

Otevíráme možnosti  
Od dětství sníš o tom být lékařem, 
zdravotnickým záchranářem nebo o práci 
v laboratoři? Chceš pečovat o nemocné 
jako všeobecná sestra, být u zázraku 
zrození života jako porodní asistentka nebo 
proniknout do tajů reprodukční medicíny? 
Následujeme trendy rozvoje medicíny 
a nejnovější výsledky výzkumů aplikujeme 
napříč širokou škálou studijních programů, 
ze kterých si vybereš podle svých představ.   

Jedinečný kampus  
Čekají tě moderní posluchárny, špičkově 
vybavené laboratoře, zázemí velké knihovny 
i výuka předních odborníků. Podpoříme 
tě v jazykové vybavenosti a nabídneme 
ti široké spektrum pobytů v zahraničí. 
Praktickou výuku zažiješ ve zdravotnických 
zařízeních. 

Největší simulační centrum v Evropě  
Díky SIMU posouváme úroveň vzdělávání 
v medicíně a dáváme světu nový typ 
absolventů: připravených pro přímou 
práci s pacienty. Součástí pětipatrové 
budovy jsou operační sály, jednotky 
intenzivní péče, urgentní příjem, kompletně 
vybavené stomatologické patro i heliport. 
Pod dohledem profesionálních lektorů 
si vyzkoušíš lékařské postupy, které jiní 
studenti zažijí až po několikaleté praxi.   

Přátelství na celý život  
Parťáky získáš zapojením do činnosti 
některého z fakultních spolků, ať už 
jde o Spolek mediků, IFMSA, Sdružení 
studentů stomatologie ČR nebo Mediky 
na ulici. Na studium ani zábavu nejsi 
sám/a.  

LÉKAŘSKÁ 
FAKULTA 

30



Proč jsi zamířila  
na lékařskou fakultu?

Je studium a život s Masarykovou 
univerzitou také zábava?

Co bys do začátků na fakultě 
poradila svému mladšímu já?

Nikola Eva Mádlová,
Všeobecné lékařství muni.cz/go/medin

Přehled 
studijních 
programů

Na střední jsem měla možnost 
podílet se na výzkumných projektech 
se zdravotnickou tematikou. Jejich 
vypracování mě bavilo a zjistila jsem, 
že bych se v této oblasti chtěla dál 
rozvíjet. Na MUNI můžu zkombinovat 
studium medicíny s vědeckou prací, 
například v rámci programu P-PooL. 

Jasně! Skvělým zázemím, které mě 
motivuje ke studiu, je především naše 
kampusová knihovna. Zajímavým 
zpestřením studia jsou taky akce 
pořádané různými studentskými 
spolky jako IFMSA či Spolek mediků. 
Já osobně jsem si oblíbila každoroční 
ples a projekt MediCafé. 

Svému mladšímu já bych poradila, aby 
při učení nezabíhalo do vyčerpávajících 
detailů. Mnohem užitečnější je 
věnovat se vazbám mezi klíčovými 
koncepty a obecnému porozumění, 
aby měl člověk dost času na rozvíjení 
svého kritického myšlení. A taky ať 
nezapomíná odpočívat. 



91 % 
absolventů je spokojeno s tím,  
co jim škola dala do života 

84% 
absolventů pracuje 
ve vystudovaném oboru

uchazečů je přijato

75 % 

Dny otevřených dveří se konají 
25. a 27. ledna 2025 v obou areálech, 
tedy v areálu Kotlářská v centru Brna 
i v Univerzitním kampusu Bohunice. 

Přihlášky do bakalářského studia se podávají 
od 1. listopadu 2024 do 28. února 2025.

Poplatek při podání přihlášky činí 800 Kč.

Přijímací zkoušky mají formu TSP a/nebo 
oborových testů, případně pohovoru 
k prokázání studijních předpokladů.  
Oborové testy se uskuteční v dubnu 2025.  
Více na muni.cz/go/prijimacky. 

  sci.muni.cz 
  sci_muni

studijni@sci.muni.cz 
www.sci.muni.cz 

Baví tě přírodní vědy  
a/nebo matematika? 
Zajímá tě výzkum 
zohledňující potřeby 
společnosti? Pokud ano, 
tady se najdeš.   

Globální změna klimatu a sucho, 
znečištění životního prostředí, příčiny 
rakoviny, chování černých děr ve vesmíru 
nebo genetický původ Evropanů. To 
je ochutnávka z témat, jimž se věnují 
odbornice a odborníci na přírodovědecké 
fakultě a kterým se můžeš věnovat 
i ty. Vybírat můžeš z řady oborů 
od matematiky, fyziky, chemie, věd o Zemi 
až po biochemii, biologii či antropologii. 
Stát se z tebe může vyhledávaný expert, 
kvalifikovaný laboratorní pracovník 
i středoškolský učitel. 

Vedle přednášek a seminářů, které se 
odehrávají v moderním univerzitním 
kampusu nebo ve zrekonstruovaném 
komplexu v centru města, tráví naši 
studující hodně času v laboratořích 
a za praktickými cvičeními míří 
i do terénu. Pro budoucí geology je třeba 
přímo v areálu fakulty otevřený cvičný 
hydrogeologický vrt. Osvěžit se můžeš 
v krásné botanické zahradě i zeleném 
areálu kampusu.  

Díky různým kurzům máš možnost vyjet 
také do zahraničí, každý rok například 
vyráží aktivní studující spolu s vyučujícími 
z kurzu Polární ekologie provádět výzkumy 
na Špicberky a někteří se dostanou 
i na polární stanici v Antarktidě.  

Zapojíme tě i do popularizace vědy 
na Noci vědců nebo Festivalu vědy. 
A účastnit se můžeš také řady zajímavých 
přednášek – od Cestovatelských střed 
přes botanické a zoologické semináře 
až po Fyzikální kavárnu.   

PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA

32



Proč jsi zamířil 
na přírodovědeckou fakultu?

Je studium a život s Masarykovou 
univerzitou také zábava?

Co bys do začátků na fakultě 
poradil svému mladšímu já?

Matěj Osička,
Chemie muni.cz/go/sci

Přehled 
studijních 
programů

Vzhledem k tomu, že mě chemie 
baví a studoval jsem ji už na střední 
škole, tak jsem chtěl pokračovat 
v oboru. Proto byla přírodovědecká 
fakulta jasná volba.

Určitě! Samozřejmě přes zkouškové 
je té zábavy méně a člověk se musí 
více věnovat učení, ale to neznamená, 
že to tak musí být celý semestr. 
Řekl bych, že v průběhu semestru 
je i prostor na zábavu, třeba zajít 
posedět někam se spolužáky.

Nenechávej všechno na poslední 
chvíli, hlavně učení. 



87 % 
absolventů je spokojeno s tím,  
co jim škola dala do života 

70 % 
absolventů pracuje 
ve vystudovaném oboru

uchazečů je přijato

46 % 

Den otevřených dveří se koná 17. ledna 2025. 

Přihlášky do bakalářského studia se podávají 
od 1. listopadu 2024 do 28. února 2025.

Poplatek při podání přihlášky činí 750 Kč.

Přijímací zkoušky mají formu TSP a/nebo 
oborových testů. Oborové testy se uskuteční 
v dubnu 2025. U TSP máš možnost absolvovat 
až dva pokusy ve dvou časových blocích.  
Více na muni.cz/go/prijimacky.

  phil.muni.cz 
  muni_ff

prijimaci.rizeni@phil.muni.cz
www.phil.muni.cz 

Díváš se na svět 
v souvislostech? 
Láká tě poznávání 
domácích i cizích kultur? 
Na filozofické fakultě ti 
otevřou další obzory.

Na největší fakultě MUNI najdou své místo 
ti, kteří se chtějí stát experty a expertkami 
na jazyky všeho druhu od čínštiny přes 
španělštinu až po chorvatštinu, stejně jako 
ti, které zajímá historie kultur, náboženství 
či civilizací nebo třeba psychologie.   

Studijní katalog obsahuje stovky 
zajímavých předmětů a člověk nemusí 
zůstávat uzavřený jen ve svých 
disciplínách. Nauč se orientovat v záplavě 
dat třeba v kurzu Kreativní práce 
s informacemi, zjisti, jestli se blíží konec 
světa, nebo si zapiš kurz japonštiny. 
Omezuje tě jen vlastní fantazie.   

Praxi můžeš absolvovat v celé řadě 
partnerských institucí nebo se zapoj 
do výzkumu přímo na fakultě – třeba 
v laboratoři HUME lab, kde psychologové, 
religionisté a další badatelé pracují 
s inovativními experimentálními 
metodami. Nebo se připoj k archeologům, 
kteří pracují na vykopávkách u Břeclavi 
a pořád tam něco objevují.   

Středobodem fakulty, jejíž budovy se 
nacházejí jen kousek od sebe v centru 
Brna a jsou nově zrekonstruované, je 
čtyřpatrová knihovna, kde najdeš tisíce 
knih i místo pro klidné studium. A ani 
o kulturní život tu není nouze. Na fakultě 
působí třeba Nadační fond studentů, 
který každoročně organizuje listopadový 
lampionový průvod Brnem, studentský 
ples nebo multižánrové festivaly 
SemestrSTART a SemestrEND. Nechybí 
ani divadelní soubory, které hrají v různých 
světových jazycích. 

FILOZOFICKÁ 
FAKULTA 

34



Filip Krčmař,
Historie,  
Moderní dějiny muni.cz/go/arts

Přehled 
studijních 
programů

Proč jsi zamířil  
na filozofickou fakultu? 

Je studium a život s Masarykovou 
univerzitou také zábava?

Co bys do začátků na fakultě 
poradil svému mladšímu já? 

Již od dětství jsem se zajímal o historii, 
ale až studium na gymnáziu mě 
utvrdilo, že bych se jí chtěl věnovat 
intenzivněji na vysoké škole. Současně 
jako rodilý Brňák jsem chtěl zůstat 
v Brně, a tak byla filozofická fakulta 
jasnou volbou. 

Rozhodně, není to sice vždy 
růžové, ale určitě se najde čas 
na posezení někde na kávě či 
pivu s kamarády nebo pročtení 
knihy o samotě. Život na univerzitě 
přináší seznámení s novými lidmi 
a zajímavé kontakty, proto se zde 
člověk nenudí a necítí osaměle. 

Aby si během studia zachovalo 
nadhled, ono všechno nakonec nějak 
dopadne, většinou dobře. Vyučující 
jsou také lidé. A aby se více zajímalo 
o možnosti výjezdů do zahraničí v rámci 
programů univerzity a více využívalo 
širokou nabídku výuky cizích jazyků.



85 % 
absolventů je spokojeno s tím,  
co jim škola dala do života 

94 % 
absolventů pracuje 
ve vystudovaném oboru

uchazečů je přijato

42 % 

Den otevřených dveří se koná 25. ledna 2025. 

Přihlášky do bakalářského studia se podávají 
od 1. listopadu 2024 do 28. února 2025.

Poplatek při podání přihlášky činí 700 Kč.

Přijímací zkoušky mají formu TSP a/nebo 
odborných zkoušek. Odborné zkoušky 
proběhnou v dubnu 2025. U TSP máš možnost 
absolvovat až dva pokusy ve dvou časových 
blocích. Více na muni.cz/go/prijimacky. 

  pedmuni 
  pedmuni
  ped_muni

prijimacky@ped.muni.cz
www.ped.muni.cz 

Baví tě předávat znalosti 
a dovednosti mladším? 
Na pedagogické fakultě 
tě naučí, jak se stát tím 
nejlepším učitelem.  

Koho baví učit a chce být u toho, když 
se formují nastupující generace, ten 
si na fakultě přijde na své opravdu už 
v začátcích studia. Budoucí pedagogové 
se tady učí výuku v terénu – už od druhého 
ročníku chodí doučovat děti a později 
dochází na praxi do škol.   

Nedávno navíc fakulta přepracovala 
celou strukturu studia, takže je teď víc 
orientované na to, s čím se budoucí 
učitelé budou v reálném životě potkávat. 
Například pedagogiku a psychologii 
učí dvojice učitelů zároveň, protože ani 
v běžném životě od sebe obojí nejde 
oddělit.   

Fakulta nabízí všechny představitelné 
obory a kombinace. Vedle například fyziky, 
chemie, dějepisu, občanské výchovy i řadu 
cizích jazyků, učitelství pro 1. stupeň 
a mateřské školy a další obory, které se 
vyučují na základních školách. Vzdělání 
tady dostanou i budoucí sociální 
a speciální pedagogové. Studijní katalog 
fakulty je plný zajímavých předmětů, díky 
nimž si můžeš rozšířit obzory i mimo svůj 
obor.   

Studenti se pohybují hlavně po čtyřech 
budovách rozmístěných kousek od sebe 
v ulici Poříčí v centru Brna nedaleko řeky 
Svratky. V areálu fakulty potěší moderní 
čtyřpatrová knihovna a nová menza.   

Žije to ale i v jiných částech fakulty, je 
v ní třeba dětské centrum, kde studenti 
a studentky hlídají v rámci své praxe děti 
zaměstnanců. A protože jsou na fakultě 
aktivní výtvarníci, organizuje se spousta 
výstav. A nejen to. Čas se dá trávit také 
na literárních večerech, sportovních 
akcích a divadelních a hudebních 
projektech. Přidat se můžeš ostatně i ty.  

PEDAGOGICKÁ 
FAKULTA 

36



Adam Foltýn,
Anglický jazyk, 
Občanská výchova a ZSV muni.cz/go/ped

Přehled 
studijních 
programů

Proč jsi zamířil 
na pedagogickou fakultu?

Je studium a život s Masarykovou 
univerzitou také zábava?

Co bys do začátků na fakultě 
poradil svému mladšímu já?

Z prostého důvodu: chci se stát 
učitelem. Během let strávených na ZŠ 
a gymplu jsem poznal spoustu učitelů. 
Pár z nich na mě ale zapůsobilo natolik, 
že jsem se rozhodl vydat na stejnou 
dráhu jako před několika lety oni. 

Samozřejmě! Člověk jen musí vědět, 
jak na to. Samozřejmě máme každý 
jinou představu o tom, co je zábava, 
ale pro mě to jsou lidé. Díky fajn 
spolužákům a přátelům si je každý 
schopen užít i ty nudnější přednášky. 

Jako první radu bych si dal co 
nejdříve se seznámit s ISem a jeho 
fungováním. Jakmile víte, co a jak, 
tak je to studium hned lehčí. 
A lehčí je taky s dobrou kávou, 
takže rychle najít, kam pro ni zajít.



93 % 
absolventů je spokojeno s tím,  
co jim škola dala do života 

97 % 
absolventů pracuje  
ve vystudovaném oboru

uchazečů je přijato

75 % 

Den otevřených dveří se koná 31. ledna 2025. 

Přihlášky do bakalářského a magisterského 
(pomaturitního) studia se podávají  
od 1. listopadu 2024 do 28. února 2025.

Poplatek při podání přihlášky je 850 Kč.

Přijímací zkoušky se budou konat během 
června 2025 a mají formu oborových testů 
z biologie, chemie a testu všeobecných 
studijních předpokladů. 

  MUNIPharm 
  munipharm

studijni@pharm.muni.cz
www.pharm.muni.cz

Chceš vědět, co se skrývá 
v lécích, jak se vyvíjejí, 
vyrábí, jak v těle působí? 

Chceš umět vybrat správný lék a pomáhat 
tak lidem udržet a zlepšit své zdraví? Nebo 
tě zajímá péče o pleť, vlasy a nehty a chtěl/a 
bys vědět, co se skrývá v krémech, maskách 
nebo balzámech? Pak je toto tvá volba.  

Budovy fakulty najdeš v Brně-Králově Poli 
blízko společenskému životu, historickému 
centru i parkům a zeleni. Součástí výuko-
vých prostor jsou mimo poslucháren mo-
derně vybavené laboratoře se špičkovými 
přístroji, jako jsou elektronový mikroskop, 
nukleární magnetická rezonance, 3D tiskár-
ny a orgánové simulátory.  

Farmacie je hodně prakticky zaměřená. Stu-
dium sestává z velké části z laboratorních 
cvičení, praxí a exkurzí – ty tvoří přes polo-
vinu studijního plánu. Během studia si tak 
vyzkoušíš práci v lékárně, ale můžeš zamířit 
také na pracoviště klinické farmacie, do la-
boratoře i přímo do farmaceutických firem.  

Farmaceutická fakulta nabízí také nový ba-
kalářský studijní program Kosmetické pro-
středky. Jako jeho absolvent/ka se uplatníš 
v kosmetickém průmyslu, ve vývoji nových 
kosmetických prostředků, v laboratoři nebo 
související legislativě. Studijní program je 
svým obsahem zcela unikátní, spolupracují 
na něm také další fakulty MUNI a můžeš ho 
studovat pouze v Brně.  

Během několika let se farmaceutická fakulta 
přestěhuje do nové budovy MUNI BioPhar-
ma Hub, která bude součástí univerzitního 
kampusu. Budova poskytne prostor pro na-
výšení počtu studentů, moderní a velkorysé 
prostory, nové technické vybavení i úzkou 
spolupráci s ostatními fakultami. 

FARMACEUTICKÁ 
FAKULTA

38



Marija Djorić,
Farmacie muni.cz/go/pharm

Přehled 
studijních 
programů

Proč jsi zamířila 
na farmaceutickou fakultu? 

Je studium a život s Masarykovou 
univerzitou také zábava?

Co bys do začátků na fakultě 
poradila svému mladšímu já?

Řídila jsem se srdcem a vybrala něco, 
co jsem považovala za nejzajímavější. 
Farmacie dokonale zahrnuje více 
přírodních věd na jednom místě. 
Ukázala mi, jak je farmacie důležitá 
ve společnosti a kolik možností 
a pracovních příležitostí mám. Teď jsem 
si jistá, že jsem se rozhodla správně.

Určitě, MUNI se snaží poskytnout 
studentům vše, co je nezbytné pro 
jejich rozvoj a udržení komunity mezi 
námi všemi. Pokud sledujete naše 
sociální sítě a e-maily, jste informováni 
o všech událostech. A stát se členem 
studentského spolku otevírá ještě více 
možností zažít ideální studentský život.

Aby více věřilo svým schopnostem 
a nesoudilo celé studium podle 
prvního ročníku. První rok je pro 
všechny náročný a plný nejistoty, ale 
časem to bude snazší a příjemnější. 
Mělo by se těšit na budoucnost 
a zaměřit se na krásné věci před 
sebou. Pocit jistoty přichází postupně.



95 % 
absolventů je spokojeno s tím,  
co jim škola dala do života 

80 % 
absolventů pracuje  
ve vystudovaném oboru

uchazečů je přijato

49 % 

Den otevřených dveří se koná 24. ledna 2025. 

Přihlášky do bakalářského studia se podávají 
od 1. listopadu 2024 do 28. února 2025.

Poplatek při podání přihlášky  
do bakalářských programů je 900 Kč.

Přijímací zkoušky mají formu TSP. Máš možnost 
absolvovat až 2 pokusy ve dvou časových 
blocích. Více na muni.cz/go/prijimacky.

  econmuni 
  econmuni
  veda_econmuni

studijni@econ.muni.cz 
www.econ.muni.cz 

Díky studiu na ECON MUNI 
vstoupíš do života jako 
schopný a sebevědomý 
odborník.

Jsme moderní fakulta plná chytrých 
a inspirativních lidí, která udává trendy 
ve vědě i ve výuce. Na ECON MUNI najdeš 
širokou nabídku studia, které je pevně 
spojeno s praxí. Pomůžeme ti dostat se 
do těch nejlepších firem v oboru. Připravíme 
tě na vlastní podnikání. Ať už se v budoucnu 
rozhodneš pro jakýkoliv směr, bude pro 
tebe snadné najít uplatnění. Důkazem jsou 
naši absolventi.  

Ekonomie je všude kolem nás  
Studium ti objasní příčiny dění kolem tebe. 
Začneš chápat svět v souvislostech. Naučíš 
se kriticky myslet, analyzovat, vyhodnocovat 
a navrhovat řešení. Dokážeš rozvíjet diskusi 
na různá ekonomická témata. Podíváš 
se do zahraničí, jazyková výbava je u nás 
samozřejmostí. Mezinárodní prostředí 
zažiješ ale i na půdě fakulty. 

Studium tě bude bavit  
ECON MUNI je nejlepší ekonomická fakulta 
v Brně a rovnat se můžeme i s evropskými 
fakultami. Studium je náročné, ale díky 
tomu se staneš profesionálem v jakékoliv 
sféře ekonomie. Na vlastní kůži si vyzkoušíš 
třeba experiment v ekonomické laboratoři. 
Se vším ti pomůžeme. Pokud budeš chtít, 
můžeš se věnovat různým aktivitám navíc 
a pracovat na sobě. Neustále budeš 
v komunitě chytrých a přátelských lidí. 
Vytvoříš si síť kontaktů, které v budoucnu 
rozhodně oceníš. 

Ve vědě jsme TOP  
Patříme k výzkumné špičce v Česku. 
Věnujeme se problematice znečištění 
ovzduší v Brně či cirkulární ekonomice. 
Neustále zvyšujeme kvalitu výuky 
a zapojujeme studenty do reálných 
výzkumů, které často vzniknou 
i ve spolupráci s našimi absolventy.   

EKONOMICKO-SPRÁVNÍ  
FAKULTA 

40



Pavla Nesrovnalová,
Podniková ekonomika a management muni.cz/go/econ

Přehled 
studijních 
programů

Proč jsi zamířila na 
ekonomicko-správní fakultu?

Je studium a život s Masarykovou 
univerzitou také zábava?

Co bys do začátků na fakultě 
poradila svému mladšímu já?

Já jsem člověk, kterého baví spousta 
věcí a neustále něco nového zkouší. 
Proto byl pro mě výběr oboru velmi 
těžký. Zvolila jsem ECON MUNI, 
protože rozsah vyučovaných 
předmětů byl široký a nejednalo se 
čistě jen o ekonomii. A vůbec svého 
výběru nelituji, spíš naopak.

Rozhodně ano! I když je studium občas 
náročné (zejména o zkouškovém), tak 
život na MUNI je skvělý. MUNI pořádá 
spoustu akcí přes celý rok a Brno je 
úžasné univerzitní město, kde si každý 
najde svoje vyžití. Musím vyzdvihnout 
brněnskou gastronomii, zejména co se 
kaváren týče, a místa pro sport.

Ať se nebojí více se zapojit do dění 
na fakultě. Máme tam velmi příjemné 
prostředí a každý si najde něco 
svého. Ať už to jsou různé studentské 
spolky či účast na akcích pořádaných 
fakultou. A hlavně: ať si celý proces 
studia užívá, utíká to šíleně rychle. 
Ale zážitků mám nespočet.



95 % 
absolventů je spokojeno s tím,  
co jim škola dala do života 

95 % 
absolventů pracuje 
ve vystudovaném oboru

uchazečů je přijato

65 % 

Dny otevřených dveří se konají 
22. listopadu 2024 a 24. ledna 2025.

Přihlášky do bakalářského studia se podávají 
od 1. listopadu 2024 do 28. února 2025.

Poplatek při podání přihlášky činí 750 Kč.

Přijímací zkoušky mají formu TSP. Máš možnost 
absolvovat až 2 pokusy ve dvou časových blocích. 
Více na muni.cz/go/prijimacky. Fakulta také nabízí 
řadu možností pro prominutí přijímací zkoušky. 

  FI.MUNI.cz 
  fi_muni 
  FI_MUNI
  FacultyofInformaticsMasarykUniversity 
  Faculty of Informatics, Masaryk University

studijni@fi.muni.cz
www.fi.muni.cz 

Vítejte na prahu své 
budoucnosti! Ukážeme 
vám, jak prostřednictvím 
informatiky měnit svět. 

Fakulta informatiky Masarykovy univerzity je 
místem, kde se spojují inovace s moderními 
technologiemi. Najdeš u nás širokou škálu 
studijních programů, které tě připraví 
na úspěšnou kariéru v IT. Můžeš se těšit 
na moderní vybavení, inspirativní prostředí 
a podporu od zkušených profesionálů. 
Už během studia budeš mít příležitost 
spolupracovat s předními firmami v oboru, 
což ti otevře dveře k atraktivním pracovním 
nabídkám a perspektivní budoucnosti. 

Jako součást Masarykovy univerzity se 
pyšníme svobodným a otevřeným přístupem 
ke vzdělávání, což podporuje diverzitu 
a umožňuje studium všem bez ohledu 
na jejich zázemí. Víš, že téměř 2/3 studentů 
každoročně bereme na FI bez přijímaček? 
Nabízíme totiž celou řadu možností, díky 
kterým si můžeš nechat prominout přijímací 
zkoušku. 

Nejen teorie, ale i praxe   
Spolupráce v rámci Sdružení průmyslových 
partnerů FI MUNI ti pomůže získat 
zkušenosti z praxe na stáži nebo při psaní 
závěrečné práce. Firemní odborníky potkáš 
i ve výuce. Praktické zkušenosti můžeš 
zúročit i v samostatné podnikatelské dráze. 
Naši studenti nebo absolventi byli u vzniku 
například Czechitas, Flowmon, Kentico, 
Ysoft, Ximilar a dalších. 

Boříme stereotypy  
Těší nás zájem dívek o kariéru v IT, na FI už 
představují 20 % studujících. Máme vlastní 
filmový festival, divadelní soubor a ateliér 
grafického designu, a tak se každoročně 
můžeš těšit na kulturní smršť pod taktovkou 
studentských talentů. 

FAKULTA INFORMATIKY 

42



Lea Petřivalská,
Informatika muni.cz/go/fi

Přehled 
studijních 
programů

Proč jsi zamířila 
na fakultu informatiky?

Je studium a život s Masarykovou 
univerzitou také zábava?

Co bys do začátků na fakultě 
poradila svému mladšímu já?

Už od základky mě bavila matika 
a logické hádanky. Když jsem 
začala více objevovat informatiku, 
pochopila jsem, že její studium bude 
do velké míry právě o tomhle. A taky 
že ano. Na FI se můžu stále rozvíjet 
v tom, co mě baví, a vzájemně si 
v tom pomáhat s ostatními.

Jasně! Studium umí být náročné, vždy 
se snažím rozvrhnout si ho tak, aby mi 
dělalo radost a měla čas i na koníčky. 
Navíc jsem si zapsala i předmět z jiné 
fakulty, chodím na kurzy švédštiny.

Zpětně bych si poradila hlavně zůstat 
v klidu, nenechat na sebe tolik dopadat 
stres ze zkoušek a zápočtů a soustředit 
se na to, co si ze školy odnáším a co mi 
dává. Systém na vysoké není stejný jako 
na střední a je důležité dát si čas na něj 
zvyknout, brát to krůček po krůčku.



90 % 
absolventů je spokojeno s tím,  
co jim škola dala do života 

77 % 
absolventů pracuje 
ve vystudovaném oboru

uchazečů je přijato

36 % 

Den otevřených dveří se koná 17. ledna 2025. 

Přihlášky do bakalářského studia se podávají 
od 1. listopadu 2024 do 28. února 2025.

Poplatek při podání přihlášky činí 450 Kč.

Přijímací zkoušky jsou ve formě SCIO testů. 
Uznávané termíny nalezneš na webu fakulty. 

  fss.muni.cz 
  muni_fss

prijim@fss.muni.cz   
www.fss.muni.cz

Zajímá tě, jak funguje 
lidská společnost? 
Sleduješ svět kolem 
sebe a chceš mu lépe 
porozumět? Máš rád/a 
otevřené a přátelské 
studijní prostředí? Jsme 
tady pro tebe. 

Na FSS společně tvoříme komunitu, 
ve které nás spojuje zájem o poznání, 
co nejlepší vzdělání a vědu a korektní 
mezilidské vztahy.   

Po každé přednášce budeš mít chuť 
dál přemýšlet a diskutovat. S každým 
seminářem se kousek získaných znalostí 
změní v prakticky využitelné schopnosti. 
S každou hodinou praxe se budeš cítit 
jistější v tom, co umíš. Nabízíme tradiční 
i unikátní studijní programy, které můžeš 
kombinovat podle toho, co tě zajímá a baví.   

FSS je hrdá na svou pestrou mezinárodní 
atmosféru. Na výběr máš více než 
250 partnerských evropských i světových 
univerzit – tvá studijní nebo pracovní 
stáž může trvat týden, ale klidně i rok. 
A zahraniční odborníci tě budou učit 
i přímo u nás.    

Na MUNI snad není akčnější fakulta, jejíž 
studenti a studentky by tolik organizovali 
různé akce a podíleli se na společenském 
dění. Zapojit se můžeš i ty! Ať už zvolíš 
vzdělávací projekt Fakescape, studentské 
Radio R, MUNI TV nebo třeba Studentskou 
sekci Mezinárodního politologického 
ústavu, rozšíříš svůj vysokoškolský život 
o nezapomenutelné zážitky. 

FAKULTA  
SOCIÁLNÍCH STUDIÍ 

44



Matěj  
Kubasa, 
Psychologie muni.cz/go/fss

Přehled 
studijních 
programů

Proč jsi zamířil na fakultu 
sociálních studií?

Je studium a život s Masarykovou 
univerzitou také zábava?

Co bys do začátků na fakultě 
poradil svému mladšímu já? 

Na fakultu sociálních studií jsem 
zamířil primárně z důvodu výběru 
svého oboru – Psychologie. Zůstal jsem 
však kvůli vynikajícímu akademickému 
prostředí a skvělým vyučujícím. 

Určitě ano! Člověk má na MUNI 
nespočet příležitostí, jak se 
zapojit do nejrůznějších aspektů 
studentského života. Od Dne fakulty 
přes hokej až k pravidelným setkáním 
mezi studenty svého oboru – pro mě 
například Psychologická skleněnka. 

Nepromeškej seznamovací akce! Ale 
hlavně aby se nestresovalo s tím, že vše 
není hned přesně podle jeho představ. 
Aby si uvědomilo, že aklimatizace 
na nové prostředí, lidi a studium chvíli 
trvá. A že si vše sedne přesně tak, jak 
má, a to dříve, než se naděje. 



79 % 
absolventů je spokojeno s tím,  
co jim škola dala do života 

64 % 
absolventů pracuje 
ve vystudovaném oboru

uchazečů je přijato

39 % 

Den otevřených dveří se koná 23. ledna 2025. 

Přihlášky do bakalářského studia se podávají 
od 1. listopadu 2024 do 28. února 2025.

Poplatek při podání přihlášky činí 800 Kč.

Přijímací zkoušky se budou konat během 
května 2025 a mají formu oborových písemných 
testů a praktické zkoušky z tělocviku.

  mu.fsps 
  sport_muni

studijni@fsps.muni.cz
www.fsps.muni.cz 

Pohyb je tvůj život, 
nemůžeš bez něj být, 
ale zároveň víš, že 
jenom s ním si v životě 
nevystačíš? S přihláškou 
na fakultu sportovních 
studií, nejmladší 
z fakult MUNI, se trefíš 
do černého.

Vládne u nás rodinná atmosféra 
a přátelský přístup ke studentům. Oblast 
sportu se rychle rozvíjí a poptávka 
po zdravém životním stylu, řízeném 
pohybu a zkušených zaměstnancích 
v oblasti sportu roste. 

Propojení s praxí
Otevíráme tři nové profesní studijní 
programy, ve kterých dochází k užšímu 
propojení poznatků získaných 
teoretickou výukou s praktickým využitím 
v oblasti sportu. V těchto studijních 
programech je inovováno vzdělání pro 
manažery ve sportu, trenéry, odborníky 
na regeneraci a výživu a zaměstnance 
bezpečnostních složek. Novinkou je 
specializace Pohyb a výživa v prevenci, 
který bude integrovat do životního stylu lidí 
prvky, které prokazatelně zlepšují zdraví, 
redukují stres a předchází nemocem.

V kombinované formě studijního programu 
Trenérství zavádíme specializaci Sportovní 
edukace zaměřenou na obecnou fyzickou 
přípravu. Tato specializace je vhodná 
zejména pro duální kariéru reprezentantů. 
V nabídce zůstávají programy Fyzioterapie 
a Tělesná výchova a sport (sdružené 
studium pro učitelství tělesné výchovy).

V prostorách kampusu v Bohunicích, kde 
fakulta sídlí, se nachází velká sportovní 
hala a několik specializovaných tělocvičen. 
Vedle brzy vyroste další sportovní areál.

FAKULTA 
SPORTOVNÍCH STUDIÍ

46



Kryštof Cacek,
Osobní a kondiční trenér muni.cz/go/sports

Přehled 
studijních 
programů

Proč jsi zamířil na fakultu 
sportovních studií?

Je studium a život s Masarykovou 
univerzitou také zábava?

Co bys do začátků na fakultě 
poradil svému mladšímu já? 

Fakulta pro mě byla přirozeným 
vyústěním předchozího studia 
na Sportovním gymnáziu Ludvíka 
Daňka a sportovní dráhy výkonnostního 
a později profesionálního sportovce. 
Jsem rád, že mi znalosti získané 
na fakultě umožňují zkvalitňovat můj 
tréninkový proces a vyzkoušet si v praxi 
profesi trenéra. 

Určitě ano. Masarykova univerzita, 
respektive fakulta nabízí nejen 
formální vzdělání, ale také 
obrovské množství společenských 
aktivit, jako je například univerzitní 
hokej, fakultní ples a jiné. 

Využít možnosti zahraničního studia 
v rámci Erasmu. Sám jsem jeden 
absolvoval a byla to skvělá zkušenost. 



Neváhej se  
zeptat na cokoli 

48

→ muni.cz/go/SNM

I zdánlivě jednoduché otázky mohou být pro výběr tvého 
studia podstatné. Proto se s námi potkáš na Open Day 
i na Gaudeamech, jezdíme přednášet na střední školy 
a jsme připraveni na tvoje dotazy. A s námi i desítky 
dalších studentů MUNI. 

Přímo náš tým můžeš kontaktovat přes Messenger 
Studuj na MUNI nebo na adrese uchazeci@muni.cz – 
hlavně pokud nemůžeš něco najít na webu, potřebuješ 
se zorientovat ve dnech otevřených dveří nebo ti nejde 
se zaregistrovat na Open Day. 

Na administrativní dotazy, co se týče přihlášky 
nebo přijímaček, ti pak odpoví parta ze studijního 
na prihlaska@muni.cz. 

Jsme tu pro tebe. 
Lucie, Adéla a Veronika

Novinky, aktuality a důležité zprávy k přijímačkám na MUNI? 
Odebírej newsletter pro uchazeče o studium. 

Vyplň dotazník  
a vyhraj merch
Pro všechny zájemce o studium, 
kteří se pročetli až na konec 
časopisu, máme navíc připravený 
krátký dotazník. Napiš nám, jak se ti 
magazín líbil a jak se k tobě dostal, 
a můžeš získat balíček s MUNI 
fleškou a ponožkami. 

→ muni.cz/go/newsletter



muni.cz/uchazeci
Základní orientační místo, 
kde najdeš kompletní nabídku 
studijních programů na MUNI, 
jejich profily a podrobnosti 
o vyučovaných předmětech, 
oborových přijímačkách nebo 
uplatnění absolventů. Dostaneš se 
odtud také na e-přihlášku. 

muni.cz/go/prijimacky
Vše o přijímacích zkouškách 
na MUNI, vč. rozcestníku  
možností přijetí bez přijímaček. 

fb.com/studujnamuni
Přidej si nás na Facebooku a nic 
podstatného, co se týká uchazečů 
o studium, ti neunikne.

instagram.com/studujnamuni 
Sleduj profil určený přímo pro 
uchazeče o studium. Ukážeme ti, 
jak to na MUNI i v Brně vypadá. 
A dostaneš všechny důležité 
informace, které k přijímacímu 
řízení potřebuješ! 

prostredoskolaky.muni.cz
Web, kde najdeš pěkně 
po kupě většinu aktivit, které 
pro středoškoláky na MUNI 
připravujeme, jde třeba 
o speciální kurzy a přednášky, 
korespondenční semináře, 
exkurze, soutěže a soustředění. 
Stačí si jen vybrat podle toho, 
který obor tě zajímá.

em.muni.cz
Pokud chceš být už na střední 
v přímém kontaktu s tím, 
co se děje na MUNI, sleduj 
náš zpravodajský portál. 
Denně píšeme o novinkách 
ze studentského života nebo 
o tom, na co přišli naši vědci.

Kam 
dál?

Kariérní centrum 
Kariéra se jen tak nestane. 
Je třeba mít plán! Jsi na jejím 
začátku a přemýšlíš o výběru 
studia? Kariérní poradci 
pomůžou odhalit tvé silné 
stránky a rezervy od prvního 
dne na MUNI, ale využít 
všechny služby „Kariérka“ 
můžeš klidně už na střední. 

Naučíš se správně rozhodovat 
a získáš potřebné soft-skills 
ke spokojené práci i studiu. 
Osobně nebo online můžeš 
s poradcem naplánovat, kam se 
dál ubírat a jak získat zdravý 
work-life balanc. Projdi si 
nový online rozcestník profesí 
Kampak, který ti přesně ukáže, 
co studovat, aby ses dostal/a 
ke své vysněné profesi. Že si 
ještě vůbec nejsi jistý/á svou 
budoucností po maturitě? Ozvi 
se a na „Kariérku“ si můžeš 
zkusit psychologické testování, 
nebo třeba domluvit workshop 
pro celou tvoji třídu zdarma. 

A když si vybereš správně? 
Uvidíme se na akci Prvákoviny, 
kde se perfektně seznámíš 
s univerzitou a spolužáky ještě 
před zahájením vysoké. Služeb 
Kariérního centra pak můžeš 
využívat po celou dobu studia 
na MUNI zdarma.  

Poradenské centrum
Cílem Poradenského centra 
MU je podpořit studující 

na jejich cestě k úspěšnému 
absolvování. Proto se snaží 
prohlubovat informovanost 
(nejen) o pravidlech studia 
a je místem, kde dostaneš 
správné odpovědi na své 
otázky. Poradenské centrum 
je jedno ucho, pokud narazíš 
v průběhu studia na problém: 
podpoří tě, pokud by ses ocitl/a 
v obtížné životní situaci nebo 
se potýkal/a se strachem 
a stresem ze zkoušek, nabízí 
také konzultace studijní 
strategie. Pro studující zajišťuje 
bezplatné psychologické 
poradenství.

Středisko Teiresiás
Netradiční název pro 
celouniverzitní středisko, 
které je k dispozici (nejen) 
studentům se specifickými 
potřebami. Co spadá mezi 
specifické potřeby? Jedná se 
například o smyslová nebo 
pohybová postižení,  
chronické onemocnění, 
poruchy pozornosti,  
specifické poruchy učení, 
psychické nebo jiné obtíže 
nespadající do vyjmenovaných 
škatulek.

Středisko Teiresiás poskytuje 
servis a přiměřené úpravy 
osobám se specifickými 
potřebami, aby pro ně bylo 
vysokoškolské studium 
zvládnutelné v maximální 
možné míře. 

Jsme tady 
pro tebe!
Pomocnou ruku ti po dobu studia 
nabídnou i pracoviště MUNI.  
Kariérní centrum, Poradenské 
centrum a Středisko Teiresiás. 
Obrátit se na ně můžeš už na střední.



Využij své 
superschopnosti!
Přidej se do 
MUNI dobro 
komunity.

Více informací zde:

munipomaha.cz


